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I. WSTĘP 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym. Raport obejmuje 

podsumowanie działalności Wójta Gminy  Młynarze w roku 2022. 

II. INFORMACJE OGÓLNE 

Charakterystyka gminy Młynarze 

            Gmina Młynarze jest jedną z najmniejszych i najmłodszych gmin na Mazowszu.   Utworzono ją w 1992 roku z 

inicjatywy Społecznego Komitetu Utworzenia Gminy.  Obszar gminy leży w północno – środkowej części województwa 

mazowieckiego, w powiecie makowskim. Sąsiaduje z gminami: Sypniewo, Czerwonka, Różan i Olszewo Borki.  Rzeka 

Narew stanowi jej naturalną południowo - wschodnią granicę z gminą Goworowo i Rzekuń. 

 

 

Gmina ma charakter typowo rolniczy, zajmuje powierzchnię 75,04 km².  

Lasy stanowią ponad 30 % . Podzielona jest na 15 sołectw, obejmujących  17 miejscowości: Długołęka Koski, Długołęka 

Wielka, Gierwaty, Głażewo Cholewy i Głażewo Święszki, Kołaki Młynarze, Modzele, Ochenki, Ogony, Rupin, Sadykierz, 

Sieluń, Strzemieczne Oleksy, Strzemieczne Wiosny, Strzemieczne Hieronimy,  Załęże Ponikiewka. 

 Siedzibą władz gminnych jest miejscowość Młynarze, leżąca nad rzeką Róż, przy drodze krajowej  nr 61 z 

Warszawy na Pojezierze Mazurskie i Suwalskie i dalej na Litwę.  

Młynarze są centrum administracyjnym i usługowym dla  wszystkich mieszkańców gminy.                                  

Tu znajdują się  następujące urzędy, instytucje oświatowe, instytucje kultury oraz firmy usługowo handlowe: 

Urząd Gminy, Publiczna Szkoła Podstawowa z Publicznym Przedszkolem, Publiczne Gimnazjum, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, Gminna Biblioteka Publiczna, ośrodek zdrowia, poczta, punkt kasowy BS Różan, firma BIO PAL, 

zakład mechaniki samochodowej   i wulkanizacji, Rado - Auto -Serwis, zakład przetwórstwa drzewnego P.P.H.U. Trans - 

Wood s.c.  i Centropal, 2 sklepy wielobranżowe, sklep budowlany, restauracja „Braterska”. 



 

       Poza tym w innych miejscowościach funkcjonują większe  firmy: P.P.U.H. Eliot,  Grill IMPEX, Marek Ogonowski 

H.T.U. i inne firmy związane z przetwórstwem drewna, usługami remontowo -budowlanymi oraz transportem. 

Na terenie Gminy działają 4 jednostki OSP z wieloletnią tradycją. 

Od 2012 roku Gmina Młynarze ma herb, flagę i pieczęć, nawiązujące do naszej historii. 

Walory Przyrodnicze  

Część terenu gminy znajduje się w sieci Natura 2000 co stanowi 22 % powierzchni gminy. 

 Dogodne połączenie komunikacyjne i drogowe, jak również walory środowiska przyrodniczego: czyste powietrze, 

obecność lasów oraz urokliwe zakątki Narwi i jej pozostałości starorzeczy tj. jeziora: Sadykierskie, Ogonowskie i Sieluńskie, 

sprzyjają rozwojowi turystyki pobytowej, zwłaszcza w okresie letnim. Mieszkańcy naszej gminy słyną z gościnności i 

życzliwości. Niepowtarzalne walory przyrodnicze, czyste powietrze zachwycają bogactwem świata roślinnego i 

zwierzęcego, czynią gminę szczególnie atrakcyjną dla turystów. Można tu uprawiać wycieczki piesze, rowerowe, zbierać 

grzyby i owoce  runa leśnego, a w rzece Narew i jej starorzeczach łowić ryby. 

 Od lat na terenie Gminy Młynarze rozwija się budownictwo letniskowe w miejscowościach: Ogony, Modzele, 

Kołaki, Sadykierz i Młynarze. W przyszłości, po rozbudowie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej oraz odpowiedniej 

promocji możliwym będzie zachęcenie turystów do systematycznego odwiedzania naszej gminy w ramach turystyki 

pobytowej i kwalifikowanej. Tereny nadnarwiańskie łączące wsie: Sieluń, Młynarze, Ogony, Modzele, Sadykierz i Kołaki 

stwarzają możliwości do prowadzenia szlaków turystyki rowerowej i konnej. 

 Gmina wyposażona jest w podstawową infrastrukturę niezbędną do funkcjonowania mieszkańców : sieć 

wodociągową, telefoniczną i komunikacyjną oraz dobry stan dróg lokalnych.  

W okresie letnim gmina organizuje  festyny rodzinne z wieloma atrakcjami zwłaszcza dla najmłodszych. 

 Miłośnicy książek mogą korzystać z atrakcyjnych zbiorów w Gminnej Bibliotece Publicznej w Młynarzach 

zawierających m.in. materiały regionalne tekstowe, stare fotografie i inne. Biblioteka jako jedyna instytucja kultury jest 

współorganizatorem różnych form pracy kulturalnej .Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej co roku prezentują 

programy artystyczne podczas obchodów, rocznic i świąt państwowych, gminnych oraz kościelnych. 

 Funkcjonujący na tutejszym terenie Uczniowski Klub Sportowy „Potok” systematycznie organizuje otwarte i 

gminne turnieje sportowe. 

   Z kart historii. Zabytki i Miejsca Pamięci Narodowej   

Jedynym zabytkiem w gminie jest Kościół Parafialny pw. Św. Stanislawa Biskupa  i Męczennika w miejscowości Sieluń. 

Sieluń jest największą miejscowością w gminie i ma ponad 600 letnią historię. W XIII w. stanowił centralny ośrodek dóbr 

kościelnych, należących do uposażenia biskupstwa płockiego. Dobra te nazywano „ Księstwem Sieluńskim” 

Historia Sielunia splata się w jedną całość z dziejami Młynarzy. Nazwa Młynarze pochodzi od wzniesionych 3 młynów w 

okolicznych wsiach i samej miejscowości położonej nad rzeką Róż.  Miejscowa legenda głosi, że założycielem miejscowości 

był rycerz Grzymała, który dostał te tereny za zasługi wojenne. Najstarszy dokument, w którym jest mowa o wsi Grzymały 

Młynarze pochodzi  z 1609 r. Wymieniona jest ona wśród miejscowości należących do parafii Sieluń. Po II wojnie światowej 

do 1954 r. Młynarze należały do gminy Sieluń i były siedzibą gminnej administracji. Młynarze zaistniały również w okresie  

Powstania Listopadowego. Dnia 15 lipca 1831 roku miała tu miejsce zwycięska potyczka  5 pułku Ułanów Zamoyskich, 

która została uwieczniona w 1890 r.  przez znanego malarza Wojciecha Kossaka na obrazie pt. Bitwa pod Młynarzami. W 

165 rocznicę tej bitwy przed budynkiem szkoły w Młynarzach odsłonięto pomnik upamiętniający to wydarzenie, 

ufundowany przez kombatantów AK, władze gminne i mieszkańców. 

 II wojna światowa od samego początku zapisała się krwawo dla mieszkańców gminy. Na parafialnym cmentarzu 

znajdują się mogiły pierwszych ofiar hitleryzmu.: rozstrzelanych w miejscu określanym potocznie jako „Wysoki Dział” 

mieszkańców okolicznych wsi oraz lotników z załogi samolotu” Karaś” 41 Eskadry Rozpoznawczej Armii Modlin, którzy 

oddali życie w obronie naszych terenów podczas bojowego lotu nad wsią Modzele. 

 Zaprezentowane informacje o naszej gminie mogą posłużyć nawiązaniu trwałych kontaktów  i korzystnej 

współpracy oraz stanowić zachętę do odwiedzenia choć raz naszej gminy jak też pobytów okresowych, a nawet stałych. 



Demografia 

Gminę Młynarze zamieszkuje 1698 mieszkańców, w tym 887 mężczyzn i 811 kobiet. 

STATYSTYKA MIESZKAŃCÓW WEDŁUG WIEKU I PŁCI 

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 23 18 41 

3 8 10 18 

4-5 28 26 54 

6 10 10 20 

7 10 15 15 

8-12 50 60 110 

13-15 25 26 51 

16-17 27 18 45 

18 8 11 19 

19-65 593 0 593 

19-60 0 424 424 

>65 105 0 105 

>60 0 203 203 

ogółem 887 811 1698 

 

W roku 2022 urodziło się 14 osób, natomiast zmarło 11 osoby. 

LICZBA  LUDNOŚCI  W PODZIALE  NA  POSZCZEGÓLNE  SOŁECTWA 

LP Sołectwo Liczba mieszkańców 

1 Długołęka-Koski 19 

2 Długołęka Wielka 80 

3 Gierwaty 80 

4 Głażewo-Cholewy 95 

5 Głażewo-Święszki 139 

6 Kołaki 109 

7 Młynarze 273 

8 Modzele 44 

9 Ochenki 32 

10 Ogony 142 

11 Rupin 99 

12 Sadykierz 164 



 

13 Sieluń 258 

14 Strzemieczne-Oleksy 122 

15 Załęże-Ponikiewka 42 

 

Na początku 2022 roku na terenie gminy było 100 osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy jako bezrobotni 

w tym 45 kobiet. Z prawem do zasiłku 7 osób, w tym 2 kobiety. Do 30 roku życia było zarejestrowanych 39 osób. 

Długotrwale bezrobotni 63 osób (powyżej 1 roku), powyżej 50 roku życia 16 osób. 

Na koniec 2022  roku zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy było 85 osób w tym 42 kobiet, z prawem do zasiłku 

9 osób, w tym 6  kobiet. Do 30 roku życia zarejestrowanych było 30 osób, powyżej 50  roku życia 12 osób - długotrwale 

bezrobotnych 

BUDŻET 

Budżet Gminy Młynarze w 2022 roku, który został przyjęty uchwałą Rady Gminy Młynarze nr XXIV/177/2021 z dnia 

23.12.2021 roku i zakładał: 

● uzyskanie dochodów w kwocie 7 874 382,00 zł; 

● realizację wydatków na poziomie 7 874 382,00 zł; 

● pozyskanie przychodów w kwocie 99 996,00 zł; 

● realizację rozchodów na poziomie 99 996,00 zł. 

W Gminie Młynarze dochody i wydatki zaplanowano na tożsamym poziomie. W rezultacie, Gmina zaplanowała przychody 

w kwocie umożliwiającej pokrycie rozchodów. 

W 2022 roku dokonano łącznie 19 zmian budżetu, z czego 9 uchwałami Rady Gminy Młynarze i 10 zarządzeniami Wójta 

Młynarze, co przedstawia tabela poniżej.



Tabela 1: Wprowadzone zmiany w budżecie na 2022 rok. 

Lp. Numer uchwały / zarządzenia 
Dochody (w zł) Wydatki (w zł) Przychody (w zł) Rozchody (w zł) 

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia 

1 6/2022 0,00 0,00 4 590,00 4 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 XXV/182/2022 5 565 215,00 57,00 6 530 468,29 11 500,00 1 034 229,10 80 418,81 0,00 0,00 

3 9/2022 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 XXVI/189/2022 726 828,00 407 274,00 553 421,78 162 867,78 71 000,00 0,00 0,00 0,00 

5 15/2022 164 303,00 0,00 194 303,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 16/2022 0,00 0,00 61 550,00 61 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 XXVII/200/2022 250 790,34 45 142,00 693 341,34 104 393,00 383 300,00 0,00 0,00 0,00 

8 20/2022 155 526,00 0,00 155 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 21/2022 2 336,00 32 666,00 6 021,00 36 351,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 XXVIII/206/2022 3 443 987,22 58 000,00 3 765 162,22 297 230,00 81 945,00 0,00 0,00 0,00 

11 23/2022 7 069,49 0,00 11 069,49 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 26/2022 36 443,00 0,00 36 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 XXIX/214/2022 184 990,00 24 130,00 266 427,00 105 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 XXX/221/2022 994 500,00 0,00 994 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 30/2022 1 683,00 64 240,00 17 033,00 79 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 XXXI/223/2022 8 143 308,28 8 287 836,22 7 933 995,23 8 673 693,33 0,00 595 170,16 0,00 0,00 

17 XXXII/230/2022 33 855,00 4 000,00 81 991,00 753 945,81 0,00 701 809,81 0,00 0,00 

18 XXXIII/236/2022 1 370 452,39 1 123 530,00 1 444 008,58 1 197 086,19 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 41/2022 186,83 0,00 3 389,83 3 203,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 RAZEM 21 081 473,55 10 046 875,22 22 763 240,76 11 535 567,11 1 570 474,10 1 377 398,78 0,00 0,00 



 

W wyniku wprowadzonych zmian w ciągu roku: 

● plan dochodów wzrósł o 11 034 598,33 zł do kwoty 18 908 980,33 zł; 

● plan wydatków wzrósł o 11 227 673,65 zł do kwoty 19 102 055,65 zł; 

● plan przychodów wzrósł o 193 075,32 zł do kwoty 293 071,32 zł; 

● plan rozchodów nie uległ zmianie. 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku budżet Gminy Młynarze zamknął się planowanym deficytem budżetowym w kwocie 

193 075,32 zł stanowiącym różnicę między planem dochodów a planem wydatków. 

W poniższym opisie wykonanie odnosi się do planowanych wartości na dzień 31 grudnia 2022 roku. Ponadto w celach 

porównawczych na wykresach przedstawiono wielkości dochodów i wydatków zrealizowanych w latach 2020-2021 i 2022 

roku. 

1.1. DANE OGÓLNE 

Syntetyczne zestawienie wartości dochodów, wydatków oraz wyniku finansowego wg planu na dzień 1 stycznia 2022 roku, 

planu na dzień 31 grudnia 2022 roku oraz wykonania za 2022 rok ujęto w ramach poniższej tabeli. 

Tabela 2: Podstawowe dane budżetowe. 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 

Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu po 

zmianach (w %) 

Dochody 7 874 382,00 18 908 980,33 17 982 766,04 95,10% 

Wydatki 7 874 382,00 19 102 055,65 17 355 950,57 90,86% 

Wynik 0,00 -193 075,32 626 815,47 - 

 

Deficyt został sfinansowany środkami pochodzącymi z: 

● Niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 174 015,35 

zł. 

Porównanie salda budżetu planowanego i wykonanego na koniec 2022 roku na przestrzeni lat 2020-2021 ujęto na wykresie 

poniżej. 

Wykres 1: Wynik budżetu Gminy Młynarze w 2022 w porównaniu do lat 2020-2021. 

 



1.2. DOCHODY OGÓŁEM 

Dochody budżetu Gminy w 2022 roku wyniosły 17 982 766,04 zł, a ich realizacja stanowiła 95,10% planu wynoszącego 

18 908 980,33 zł. Realizację planu dochodów w 2022 roku przedstawiają tabele poniżej. 

Tabela 3: Realizacja planu dochodów w 2022 roku w Gminie Młynarze. 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 

Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Dochody bieżące 7 874 382,00 13 207 510,33 12 943 158,61 98,00% 71,98% 

Dochody majątkowe 0,00 5 701 470,00 5 039 607,43 88,39% 28,02% 

RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 7 874 382,00 18 908 980,33 17 982 766,04 95,10% 100,00% 

 

Tabela 4: Realizacja planu dochodów w 2022 roku w Gminie Młynarze według działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 

Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

758 Różne rozliczenia 2 275 034,00 7 281 785,00 7 332 620,43 100,70% 40,78% 

756 

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

3 087 606,00 6 029 923,57 5 883 629,20 97,57% 32,72% 

855 Rodzina 1 714 000,00 1 575 757,00 1 565 548,32 99,35% 8,71% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
0,00 1 187 809,90 1 172 727,47 98,73% 6,52% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
390 900,00 615 207,00 514 903,12 83,70% 2,86% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 100,00 386 280,03 387 012,16 100,19% 2,15% 

852 Pomoc społeczna 71 918,00 363 953,00 362 689,12 99,65% 2,02% 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
140 300,00 255 912,49 265 437,89 103,72% 1,48% 

801 Oświata i wychowanie 62 625,00 948 401,76 246 777,11 26,02% 1,37% 

750 Administracja publiczna 30 065,00 138 174,83 138 184,13 100,01% 0,77% 

600 Transport i łączność 67 600,00 48 000,00 45 974,47 95,78% 0,26% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 29 442,00 38 442,00 30 847,11 80,24% 0,17% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 24 276,00 21 357,76 87,98% 0,12% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 14 265,75 14 265,75 100,00% 0,08% 

751 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

792,00 792,00 792,00 100,00% < 0,01% 

 RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 7 874 382,00 18 908 980,33 17 982 766,04 95,10% 100,00% 



 

 

Wykres 2: Struktura dochodów ogółem Gminy Młynarze w 2022 w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.3. DOCHODY BIEŻĄCE 

W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 2022 roku zostały wykonane na poziomie 

12 943 158,61 zł, tj. w 98,00% w stosunku do planu wynoszącego 13 207 510,33 zł. Wartości zrealizowanych w 2022 roku 

dochodów bieżących według głównych źródeł przedstawia poniża tabela. 

Tabela 5: Realizacja planu dochodów bieżących w 2022 roku w Gminie Młynarze według działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 

Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

756 

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

3 087 606,00 6 029 923,57 5 883 629,20 97,57% 44,55% 

758 Różne rozliczenia 2 275 034,00 2 361 785,00 2 412 620,43 102,15% 18,27% 

855 Rodzina 1 714 000,00 1 575 757,00 1 565 548,32 99,35% 11,85% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
0,00 1 187 809,90 1 172 727,47 98,73% 8,88% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
390 900,00 542 600,00 442 295,69 81,51% 3,35% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 100,00 386 280,03 387 012,16 100,19% 2,93% 

852 Pomoc społeczna 71 918,00 363 953,00 362 689,12 99,65% 2,75% 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
140 300,00 255 912,49 265 437,89 103,72% 2,01% 

801 Oświata i wychowanie 62 625,00 286 538,76 246 777,11 86,12% 1,87% 

750 Administracja publiczna 30 065,00 105 174,83 105 184,13 100,01% 0,80% 

600 Transport i łączność 67 600,00 48 000,00 45 974,47 95,78% 0,35% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 29 442,00 38 442,00 30 847,11 80,24% 0,23% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 24 276,00 21 357,76 87,98% 0,16% 

751 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

792,00 792,00 792,00 100,00% < 0,01% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 265,75 265,75 100,00% < 0,01% 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 7 874 382,00 13 207 510,33 12 943 158,61 98,00% 100,00% 

Struktura dochodów ogółem Gminy Młynarze w 2022 w porównaniu do lat 2020-2021. 



 

Wykres 3: Dochody bieżące budżetu Gminy Młynarze w 2022 roku wg działów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 



 

Wykres 4: Struktura dochodów bieżących Gminy Młynarze w 2022 w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.3.1. DZIAŁ 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 386 280,03 zł, zaś zrealizowane w kwocie 387 012,16 zł, 

w rezultacie stopień realizacji dochodów bieżących wyniósł 100,19%. Środki te: 

● w rozdziale 01095 Pozostała działalność zrealizowano w kwocie 387 012,16 zł, co stanowi 100,19% planu rocznego 

wynoszącego 386 280,03 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie 

381 658,64 zł; 

○ wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze w kwocie 5 353,52 zł. 

Wykres 5: Dochody bieżące w dziale Rolnictwo i łowiectwo w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.3.2. DZIAŁ 400 – WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 255 912,49 zł, zaś zrealizowane w kwocie 265 437,89 zł, 

w rezultacie stopień realizacji dochodów bieżących wyniósł 103,72%. Środki te: 

● w rozdziale 40002 Dostarczanie wody zrealizowano w kwocie 117 825,40 zł, co stanowi 106,82% planu rocznego 

wynoszącego 110 300,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ wpływy z usług w kwocie 117 664,74 zł; 



○ wpływy z pozostałych odsetek w kwocie 160,66 zł. 

● w rozdziale 40095 Pozostała działalność zrealizowano w kwocie 147 612,49 zł, co stanowi 101,37% planu rocznego 

wynoszącego 145 612,49 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ wpływy z różnych dochodów w kwocie 102 000,00 zł; 

○ środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie 45 612,49 zł. 

Wykres 6: Dochody bieżące w dziale Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę w Gminie Młynarze wg rozdziałów 

w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.3.3. DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 48 000,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 45 974,47 zł, w 

rezultacie stopień realizacji dochodów bieżących wyniósł 95,78%. Środki te: 

● w rozdziale 60095 Pozostała działalność zrealizowano w kwocie 45 974,47 zł, co stanowi 95,78% planu rocznego 

wynoszącego 48 000,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ wpływy z różnych opłat w kwocie 45 974,47 zł. 

Wykres 7: Dochody bieżące w dziale Transport i łączność w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.3.4. DZIAŁ 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 38 442,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 30 847,11 zł, w 

rezultacie stopień realizacji dochodów bieżących wyniósł 80,24%. Środki te: 



 

● w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami zrealizowano w kwocie 20 061,39 zł, co stanowi 

93,96% planu rocznego wynoszącego 21 351,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ wpływy z usług w kwocie 10 202,79 zł; 

○ wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze w kwocie 9 858,60 zł; 

● w rozdziale 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy zrealizowano w kwocie 10 785,72 zł, co 

stanowi 63,11% planu rocznego wynoszącego 17 091,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze w kwocie 7 091,04 zł; 

○ wpływy z usług w kwocie 3 694,68 zł. 

Wykres 8: Dochody bieżące w dziale Gospodarka mieszkaniowa w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.3.5. DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 105 174,83 zł, zaś zrealizowane w kwocie 105 184,13 zł, 

w rezultacie stopień realizacji dochodów bieżących wyniósł 100,01%. Środki te: 

● w rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie zrealizowano w kwocie 30 184,13 zł, co stanowi 100,03% planu rocznego 

wynoszącego 30 174,83 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie 

30 174,83 zł; 

○ dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie 9,30 zł. 

● w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zrealizowano w kwocie 67 000,00 zł, co stanowi 

100,00% planu rocznego wynoszącego 67 000,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 67 000,00 zł. 

● w rozdziale 75095 Pozostała działalność zrealizowano w kwocie 8 000,00 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego 

wynoszącego 8 000,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) w kwocie 8 000,00 zł. 



Wykres 9: Dochody bieżące w dziale Administracja publiczna w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.3.6. DZIAŁ 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 792,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 792,00 zł, w 

rezultacie stopień realizacji dochodów bieżących wyniósł 100,00%. Środki te: 

● w rozdziale 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa zrealizowano w 

kwocie 792,00 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 792,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie 

792,00 zł. 

Wykres 10: Dochody bieżące w dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa w 

Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.3.7. DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 265,75 zł, zaś zrealizowane w kwocie 265,75 zł, w 

rezultacie stopień realizacji dochodów bieżących wyniósł 100,00%. Środki te: 



 

● w rozdziale 75495 Pozostała działalność zrealizowano w kwocie 265,75 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego 

wynoszącego 265,75 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy w kwocie 265,75 zł. 

Wykres 11: Dochody bieżące w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w Gminie Młynarze wg rozdziałów w 

porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.3.8. DZIAŁ 756 – DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 6 029 923,57 zł, zaś zrealizowane w kwocie 5 883 629,20 

zł, w rezultacie stopień realizacji dochodów bieżących wyniósł 97,57%. Środki te: 

● w rozdziale 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 

i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych zrealizowano w kwocie 1 093 264,95 zł, co 

stanowi 100,09% planu rocznego wynoszącego 1 092 269,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ wpływy z podatku od nieruchomości w kwocie 1 077 486,43 zł; 

○ wpływy z podatku leśnego w kwocie 8 208,00 zł; 

○ wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych w kwocie 5 189,00 zł; 

○ wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie 1 271,52 zł; 

○ wpływy z podatku rolnego w kwocie 622,00 zł; 

○ wpływy z podatku od środków transportowych w kwocie 456,00 zł; 

○ wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień w kwocie 32,00 zł. 

● w rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych zrealizowano w kwocie 

803 377,42 zł, co stanowi 83,37% planu rocznego wynoszącego 963 635,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ wpływy z podatku od środków transportowych w kwocie 270 201,00 zł; 

○ wpływy z podatku od nieruchomości w kwocie 242 433,40 zł; 

○ wpływy z podatku rolnego w kwocie 142 928,22 zł; 

○ wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych w kwocie 85 763,89 zł; 

○ wpływy z podatku leśnego w kwocie 57 954,60 zł; 

○ wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie 1 860,11 zł; 

○ wpływy z podatku od spadków i darowizn w kwocie 1 165,00 zł; 

○ wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień w kwocie 1 071,20 zł. 

● w rozdziale 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw zrealizowano w kwocie 44 167,26 zł, co stanowi 141,56% planu rocznego wynoszącego 31 200,00 zł. Na 

niniejszą wartość składają się: 

○ wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 24 549,45 zł; 

○ wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 

9 940,81 zł; 

○ wpływy z opłaty skarbowej w kwocie 9 677,00 zł; 



● w rozdziale 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa zrealizowano w kwocie 

3 942 819,57 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 3 942 819,57 zł. Na niniejszą wartość składają 

się: 

○ wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie 3 927 126,57 zł; 

○ wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych w kwocie 15 693,00 zł. 

Wykres 12: Dochody bieżące w dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.3.9. DZIAŁ 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 2 361 785,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 2 412 620,43 

zł, w rezultacie stopień realizacji dochodów bieżących wyniósł 102,15%. Środki te: 

● w rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zrealizowano w 

kwocie 1 739 135,00 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 1 739 135,00 zł. Na niniejszą wartość 

składają się: 

○ subwencje ogólne z budżetu państwa w kwocie 1 739 135,00 zł. 

● w rozdziale 75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin zrealizowano w kwocie 578 139,00 zł, co 

stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 578 139,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ subwencje ogólne z budżetu państwa w kwocie 578 139,00 zł. 

● w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe zrealizowano w kwocie 65 835,43 zł, co stanowi 438,90% planu 

rocznego wynoszącego 15 000,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ wpływy z pozostałych odsetek w kwocie 65 292,43 zł; 

○ wpływy z różnych dochodów w kwocie 543,00 zł. 

● w rozdziale 75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin zrealizowano w kwocie 29 511,00 zł, co stanowi 

100,00% planu rocznego wynoszącego 29 511,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ subwencje ogólne z budżetu państwa w kwocie 29 511,00 zł. 



 

Wykres 13: Dochody bieżące w dziale Różne rozliczenia w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.3.10. DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 286 538,76 zł, zaś zrealizowane w kwocie 246 777,11 zł, 

w rezultacie stopień realizacji dochodów bieżących wyniósł 86,12%. Środki te: 

● w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zrealizowano w kwocie 152,81 zł, co stanowi 0,00% planu rocznego 

wynoszącego 0,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ wpływy z różnych dochodów w kwocie 152,81 zł. 

● w rozdziale 80104 Przedszkola  zrealizowano w kwocie 82 203,00 zł, co stanowi 71,85% planu rocznego 

wynoszącego 114 413,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) w kwocie 74 788,00 zł; 

○ wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w kwocie 7 415,00 zł; 

● w rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne zrealizowano w kwocie 88 789,00 zł, co stanowi 92,49% planu 

rocznego wynoszącego 96 000,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego w kwocie 60 537,00 zł; 

○ wpływy z usług w kwocie 28 252,00 zł. 

● w rozdziale 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych zrealizowano w kwocie 11 657,30 zł, co stanowi 95,94% planu rocznego 

wynoszącego 12 150,76 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie 

11 657,30 zł. 

● w rozdziale 80195 Pozostała działalność zrealizowano w kwocie 63 975,00 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego 

wynoszącego 63 975,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 



○ dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 63 975,00 zł. 

Wykres 14: Dochody bieżące w dziale Oświata i wychowanie w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.3.11. DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 363 953,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 362 689,12 zł, 

w rezultacie stopień realizacji dochodów bieżących wyniósł 99,65%. Środki te: 

● w rozdziale 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej zrealizowano w kwocie 

3 509,94 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 3 510,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) w kwocie 3 509,94 zł. 

● w rozdziale 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

zrealizowano w kwocie 2 000,00 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 2 000,00 zł. Na niniejszą 

wartość składają się: 

○ dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) w kwocie 2 000,00 zł. 

● w rozdziale 85216 Zasiłki stałe zrealizowano w kwocie 38 999,97 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego 

wynoszącego 39 000,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 



 

○ dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) w kwocie 38 999,97 zł. 

● w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej zrealizowano w kwocie 50 645,00 zł, co stanowi 100,00% planu 

rocznego wynoszącego 50 645,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) w kwocie 50 645,00 zł. 

● w rozdziale 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zrealizowano w kwocie 1 654,13 zł, co 

stanowi 120,39% planu rocznego wynoszącego 1 374,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ wpływy z usług w kwocie 1 654,13 zł. 

● w rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania zrealizowano w kwocie 11 312,00 zł, co stanowi 100,00% planu 

rocznego wynoszącego 11 312,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) w kwocie 11 312,00 zł. 

● w rozdziale 85295 Pozostała działalność zrealizowano w kwocie 254 568,08 zł, co stanowi 99,40% planu rocznego 

wynoszącego 256 112,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie 

254 568,08 zł. 



Wykres 15: Dochody bieżące w dziale Pomoc społeczna w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.3.12. DZIAŁ 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 1 187 809,90 zł, zaś zrealizowane w kwocie 1 172 727,47 

zł, w rezultacie stopień realizacji dochodów bieżących wyniósł 98,73%. Środki te: 

● w rozdziale 85322 Fundusz Pracy zrealizowano w kwocie 570,00 zł, co stanowi 0,00% planu rocznego wynoszącego 

0,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw w kwocie 570,00 

zł. 

● w rozdziale 85395 Pozostała działalność zrealizowano w kwocie 1 172 157,47 zł, co stanowi 98,68% planu rocznego 

wynoszącego 1 187 809,90 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie 1 170 321,47 zł; 

○ środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy w kwocie 1 836,00 zł. 



 

Wykres 16: Dochody bieżące w dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu 

do lat 2020-2021. 

 

1.3.13. DZIAŁ 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 24 276,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 21 357,76 zł, w 

rezultacie stopień realizacji dochodów bieżących wyniósł 87,98%. Środki te: 

● w rozdziale 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym zrealizowano w kwocie 21 357,76 zł, co 

stanowi 87,98% planu rocznego wynoszącego 24 276,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) w kwocie 21 357,76 zł. 

Wykres 17: Dochody bieżące w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-

2021. 

 

1.3.14. DZIAŁ 855 – RODZINA 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 1 575 757,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 1 565 548,32 

zł, w rezultacie stopień realizacji dochodów bieżących wyniósł 99,35%. Środki te: 

● w rozdziale 85501 Świadczenie wychowawcze zrealizowano w kwocie 788 333,75 zł, co stanowi 100,00% planu 

rocznego wynoszącego 788 334,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci w kwocie 788 333,75 zł. 



● w rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  zrealizowano w kwocie 764 663,42 zł, co stanowi 98,70% planu 

rocznego wynoszącego 774 760,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie 

763 409,60 zł; 

○ dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie 1 253,82 zł. 

● w rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny zrealizowano w kwocie 550,55 zł, co stanowi 100,10% planu rocznego 

wynoszącego 550,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie 

550,00 zł; 

○ dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie 0,55 zł. 

● w rozdziale 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów zrealizowano w kwocie 12 000,60 zł, co stanowi 99,07% planu 

rocznego wynoszącego 12 113,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie 

12 000,60 zł. 

Wykres 18: Dochody bieżące w dziale Rodzina w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.3.15. DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 542 600,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 442 295,69 zł, 

w rezultacie stopień realizacji dochodów bieżących wyniósł 81,51%. Środki te: 



 

● w rozdziale 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi zrealizowano w kwocie 349 115,70 zł, co stanowi 79,34% 

planu rocznego wynoszącego 440 000,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw w kwocie 349 115,70 zł. 

● w rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu zrealizowano w kwocie 22 500,00 zł, co stanowi 

100,00% planu rocznego wynoszącego 22 500,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących w kwocie 22 500,00 zł. 

● w rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

zrealizowano w kwocie 1 795,38 zł, co stanowi 44,88% planu rocznego wynoszącego 4 000,00 zł. Na niniejszą 

wartość składają się: 

○ wpływy z różnych opłat w kwocie 1 795,38 zł. 

● w rozdziale 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami zrealizowano w kwocie 38 884,61 zł, co 

stanowi 106,83% planu rocznego wynoszącego 36 400,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 35 000,00 zł; 

○ wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie 2 976,21 zł; 

○ wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień w kwocie 908,40 zł. 

● w rozdziale 90095 Pozostała działalność zrealizowano w kwocie 30 000,00 zł, co stanowi 75,57% planu rocznego 

wynoszącego 39 700,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących w kwocie 30 000,00 zł; 



Wykres 19: Dochody bieżące w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu 

do lat 2020-2021. 

 

1.4. DOCHODY MAJĄTKOWE 

Dochody majątkowe Gminy Młynarze w 2022 roku zostały wykonane na poziomie 5 039 607,43 zł, tj. w 88,39% w stosunku 

do planu wynoszącego 5 701 470,00 zł. Strukturę zrealizowanych w 2022 roku dochodów majątkowych według głównych 

źródeł przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 6: Realizacja planu dochodów majątkowych w 2022 roku w Gminie Młynarze według działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 

Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

758 Różne rozliczenia 0,00 4 920 000,00 4 920 000,00 100,00% 86,29% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
0,00 72 607,00 72 607,43 100,00% 1,27% 

750 Administracja publiczna 0,00 33 000,00 33 000,00 100,00% 0,58% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 14 000,00 14 000,00 100,00% 0,25% 

801 Oświata i wychowanie 0,00 661 863,00 0,00 0,00% 0,00% 

 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 0,00 5 701 470,00 5 039 607,43 88,39% 100,00% 



 

 

Wykres 20: Dochody majątkowe budżetu Gminy Młynarze w 2022 roku wg działów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 



Wykres 21: Struktura dochodów majątkowych Gminy Młynarze w 2022 w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.4.1. DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Dochody majątkowe w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 33 000,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 33 000,00 

zł, w rezultacie stopień realizacji dochodów majątkowych wyniósł 100,00%. Środki te: 

● w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zrealizowano w kwocie 33 000,00 zł, co stanowi 

100,00% planu rocznego wynoszącego 33 000,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 33 000,00 zł. 

Wykres 22: Dochody majątkowe w dziale Administracja publiczna w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.4.2. DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Dochody majątkowe w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 14 000,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 14 000,00 

zł, w rezultacie stopień realizacji dochodów majątkowych wyniósł 100,00%. Środki te: 

● w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne zrealizowano w kwocie 14 000,00 zł, co stanowi 100,00% planu 

rocznego wynoszącego 14 000,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych w kwocie 

14 000,00 zł. 



 

Wykres 23: Dochody majątkowe w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w Gminie Młynarze wg rozdziałów w 

porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.4.3. DZIAŁ 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA 

Dochody majątkowe w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 4 920 000,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 

4 920 000,00 zł, w rezultacie stopień realizacji dochodów majątkowych wyniósł 100,00%. Środki te: 

● w rozdziale 75816 Wpływy do rozliczenia zrealizowano w kwocie 4 920 000,00 zł, co stanowi 100,00% planu 

rocznego wynoszącego 4 920 000,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych w kwocie 4 920 000,00 zł. 

Wykres 24: Dochody majątkowe w dziale Różne rozliczenia w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.4.4. DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Dochody majątkowe w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 661 863,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 0,00 zł, w 

rezultacie stopień realizacji dochodów majątkowych wyniósł 0,00%. Środki te: 

● w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe w kwocie 661 863,00 zł; 

1.4.5. DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Dochody majątkowe w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 72 607,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 72 607,43 

zł, w rezultacie stopień realizacji dochodów majątkowych wyniósł 100,00%. Środki te: 

● w rozdziale 90095 Pozostała działalność zrealizowano w kwocie 72 607,43 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego 

wynoszącego 72 607,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

○ środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł w kwocie 72 607,43 

zł. 



Wykres25: Dochody majątkowe w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu 

do lat 2020-2021. 

 

1.5. WYDATKI OGÓŁEM 

Wydatki budżetu Gminy w 2022 roku wyniosły 17 355 950,57 zł, a ich realizacja wyniosła 90,86% planu wynoszącego 

19 102 055,65 zł. Realizację planu wydatków w 2022 roku przedstawiają tabele poniżej. 

Tabela 7: Realizacja planu wydatków w 2022 roku w Gminie Młynarze. 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 

Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Wydatki bieżące 7 474 382,00 12 424 305,65 10 969 446,00 88,29% 63,20% 

Wydatki majątkowe 400 000,00 6 677 750,00 6 386 504,57 95,64% 36,80% 

RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 7 874 382,00 19 102 055,65 17 355 950,57 90,86% 100,00% 

 

Tabela 8: Realizacja planu wydatków ogółem w 2022 roku w Gminie Młynarze według działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 

Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

600 Transport i łączność 225 000,00 5 816 000,00 5 651 450,24 97,17% 32,56% 

801 Oświata i wychowanie 2 597 440,00 3 996 006,82 3 572 776,82 89,41% 20,59% 

750 Administracja publiczna 1 799 713,00 2 565 938,73 2 202 448,43 85,83% 12,69% 

855 Rodzina 1 767 260,00 1 632 073,00 1 610 421,12 98,67% 9,28% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
0,00 1 196 052,00 1 172 157,47 98,00% 6,75% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
483 600,00 1 095 126,82 892 504,81 81,50% 5,14% 

852 Pomoc społeczna 371 160,00 764 979,00 722 972,56 94,51% 4,17% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 127 917,00 688 541,03 648 039,08 94,12% 3,73% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
202 000,00 503 000,00 306 899,99 61,01% 1,77% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
158 600,00 268 347,53 216 389,06 80,64% 1,25% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 46 500,00 190 900,00 124 684,12 65,31% 0,72% 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
0,00 145 612,49 71 612,49 49,18% 0,41% 

757 Obsługa długu publicznego 11 000,00 100 000,00 69 550,72 69,55% 0,40% 

758 Różne rozliczenia 42 300,00 62 300,00 28 321,20 45,46% 0,16% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 7 000,00 29 276,00 26 697,20 91,19% 0,15% 

851 Ochrona zdrowia 18 900,00 22 910,23 22 333,26 97,48% 0,13% 

710 Działalność usługowa 13 200,00 15 200,00 11 100,00 73,03% 0,06% 

926 Kultura fizyczna 2 000,00 9 000,00 4 800,00 53,33% 0,03% 

751 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

792,00 792,00 792,00 100,00% < 0,01% 

 RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 7 874 382,00 19 102 055,65 17 355 950,57 90,86% 100,00% 



 

 

Wykres 26: Struktura wydatków ogółem Gminy Młynarze w 2022 w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.6. WYDATKI BIEŻĄCE 

W 2022 roku wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 10 969 446,00 zł, tj. w 88,29% w stosunku do planu po 

zmianach wynoszącego 12 424 305,65 zł. Wartości zrealizowanych w 2022 roku wydatków bieżących według działów 

przedstawia tabela poniżej. 

Tabela 9: Realizacja planu wydatków bieżących w 2022 roku w Gminie Młynarze według działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 

Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

801 Oświata i wychowanie 2 347 440,00 3 696 006,82 3 284 145,69 88,86% 29,94% 

750 Administracja publiczna 1 799 713,00 2 477 938,73 2 145 531,76 86,59% 19,56% 

855 Rodzina 1 767 260,00 1 632 073,00 1 610 421,12 98,67% 14,68% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
0,00 1 196 052,00 1 172 157,47 98,00% 10,69% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
483 600,00 977 626,82 775 567,66 79,33% 7,07% 

852 Pomoc społeczna 371 160,00 764 979,00 722 972,56 94,51% 6,59% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 127 917,00 512 541,03 474 478,11 92,57% 4,33% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
202 000,00 203 000,00 182 177,99 89,74% 1,66% 

600 Transport i łączność 125 000,00 272 000,00 168 149,95 61,82% 1,53% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
108 600,00 198 097,53 153 738,02 77,61% 1,40% 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
0,00 145 612,49 71 612,49 49,18% 0,65% 

757 Obsługa długu publicznego 11 000,00 100 000,00 69 550,72 69,55% 0,63% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 46 500,00 108 900,00 44 898,80 41,23% 0,41% 

758 Różne rozliczenia 42 300,00 62 300,00 28 321,20 45,46% 0,26% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 7 000,00 29 276,00 26 697,20 91,19% 0,24% 

851 Ochrona zdrowia 18 900,00 22 910,23 22 333,26 97,48% 0,20% 

710 Działalność usługowa 13 200,00 15 200,00 11 100,00 73,03% 0,10% 

926 Kultura fizyczna 2 000,00 9 000,00 4 800,00 53,33% 0,04% 

751 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

792,00 792,00 792,00 100,00% < 0,01% 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 7 474 382,00 12 424 305,65 10 969 446,00 88,29% 100,00% 



. 

 

Wykres 27: Struktura wydatków bieżących Gminy Młynarze w 2022 w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.6.1. DZIAŁ 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 512 541,03 zł, zaś zrealizowane w kwocie 474 478,11 zł, 

w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 92,57%. Środki te przeznaczono następująco: 

● w rozdziale 01030 Izby rolnicze wydatkowano kwotę 2 708,20 zł, co stanowi 75,23% planu rocznego wynoszącego 

3 600,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego w kwocie 

2 708,20 zł. 

● w rozdziale 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi wydatkowano kwotę 90 111,27 zł, co stanowi 71,09% planu 

rocznego wynoszącego 126 761,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ zakup usług remontowych w kwocie 46 610,01 zł; 

○ zakup usług pozostałych w kwocie 17 993,80 zł; 

○ różne opłaty i składki w kwocie 15 572,01 zł; 

○ zakup energii w kwocie 8 869,44 zł; 

○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1 066,01 zł. 

● w rozdziale 01095 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 381 658,64 zł, co stanowi 99,86% planu rocznego 

wynoszącego 382 180,03 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ różne opłaty i składki w kwocie 374 175,13 zł;(akcyza) 

○ wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 3 597,86 zł; 

○ zakup usług pozostałych w kwocie 2 569,33 zł; 

○ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 615,23 zł; 

○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 612,95 zł; 

○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 88,14 zł. 



 

Wykres 28: Wydatki bieżące w dziale Rolnictwo i łowiectwo w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.6.2. DZIAŁ 400 – WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 145 612,49 zł, zaś zrealizowane w kwocie 71 612,49 zł, 

w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 49,18%. Środki te przeznaczono następująco: 

● w rozdziale 40095 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 71 612,49 zł, co stanowi 49,18% planu rocznego 

wynoszącego 145 612,49 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ różne opłaty i składki w kwocie 44 718,13 zł; 

○ zakup usług pozostałych w kwocie 26 023,18 zł; 

○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 871,18 zł. 

Wykres 25: Wydatki bieżące w dziale Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę w Gminie Młynarze wg rozdziałów 

w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.6.3. DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 272 000,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 168 149,95 zł, 

w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 61,82%. Środki te przeznaczono następująco: 



● w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne wydatkowano kwotę 168 149,95 zł, co stanowi 62,39% planu rocznego 

wynoszącego 269 500,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ zakup usług remontowych w kwocie 67 904,61 zł; 

○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 58 236,00 zł; 

○ zakup usług pozostałych w kwocie 39 605,20 zł; 

○ różne opłaty i składki w kwocie 2 404,14 zł. 

● w rozdziale 60095 Pozostała działalność zaplanowano 2 500,00 zł; 

Wykres 30: Wydatki bieżące w dziale Transport i łączność w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.6.4. DZIAŁ 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 108 900,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 44 898,80 zł, 

w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 41,23%. Środki te przeznaczono następująco: 

● w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami wydatkowano kwotę 42 768,20 zł, co stanowi 41,16% 

planu rocznego wynoszącego 103 900,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 29 172,02 zł; 

○ zakup usług pozostałych w kwocie 6 970,32 zł; 

○ zakup energii w kwocie 3 529,19 zł; 

○ różne opłaty i składki w kwocie 1 805,17 zł; 

○ zakup usług remontowych w kwocie 1 291,50 zł. 

● w rozdziale 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy wydatkowano kwotę 2 130,60 zł, co stanowi 

42,61% planu rocznego wynoszącego 5 000,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ zakup usług pozostałych w kwocie 2 130,60 zł. 



 

Wykres 31: Wydatki bieżące w dziale Gospodarka mieszkaniowa w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.6.5. DZIAŁ 710 – DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 15 200,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 11 100,00 zł, w 

rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 73,03%. Środki te przeznaczono następująco: 

● w rozdziale 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego wydatkowano kwotę 11 100,00 zł, co stanowi 76,55% 

planu rocznego wynoszącego 14 500,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ zakup usług pozostałych w kwocie 11 100,00 zł. 

● w rozdziale 71095 Pozostała działalność zaplanowano 700,00 zł; 

Wykres 32: Wydatki bieżące w dziale Działalność usługowa w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.6.6. DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 2 477 938,73 zł, zaś zrealizowane w kwocie 2 145 531,76 

zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 86,59%. Środki te przeznaczono następująco: 

● w rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie wydatkowano kwotę 30 174,83 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego 

wynoszącego 30 174,83 zł (zadanie zlecone) Została wydatkowana na: 



● w rozdziale 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) wydatkowano kwotę 151 347,64 zł, co stanowi 

79,91% planu rocznego wynoszącego 189 400,00 zł tj.wydatkowano na: 

● w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) wydatkowano kwotę 1 917 129,91 zł, co 

stanowi 87,08% planu rocznego wynoszącego 2 201 563,90 zł i została wydatkowana na: 

● w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego wydatkowano kwotę 3 961,88 zł, co stanowi 

66,03% planu rocznego wynoszącego 6 000,00 zł  i zostały przeznaczone na: 

● w rozdziale 75095 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 42 917,50 zł, co stanowi 84,48% planu rocznego 

wynoszącego 50 800,00 zł tj.wydatkowano na: 

1.6.7. DZIAŁ 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 792,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 792,00 zł, w 

rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 100,00%. Środki te przeznaczono następująco: 

● w rozdziale 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa wydatkowano kwotę 

792,00 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 792,00 złWykres 33: Wydatki bieżące w dziale Urzędy 

naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa w Gminie Młynarze wg 

rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

1.6.8. DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 198 097,53 zł, zaś zrealizowane w kwocie 153 738,02 zł, 

w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 77,61%. Środki te przeznaczono następująco: 

● w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne wydatkowano kwotę 144 361,77 zł, co stanowi 76,86% planu rocznego 

wynoszącego 187 831,78 zWykres 26: Wydatki bieżące w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.6.9. DZIAŁ 757 – OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 100 000,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 69 550,72 zł, 

w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 69,55%. Środki te przeznaczono następująco: 

● w rozdziale 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki wydatkowano kwotę 69 550,72 zł, co 

stanowi 69,55% planu rocznego wynoszącego 100 000,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i pożyczek w kwocie 69 550,72 zł. 



 

Wykres 34: Wydatki bieżące w dziale Obsługa długu publicznego w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.6.10. DZIAŁ 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 62 300,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 28 321,20 zł, w 

rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 45,46%. Środki te przeznaczono następująco: 

● w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe wydatkowano kwotę 28 321,20 zł, co stanowi 64,37% planu 

rocznego wynoszącego 44 000,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ zakup usług pozostałych w kwocie 28 321,20 zł. 

● w rozdziale 75818 Rezerwy ogólne i celowe zaplanowano 18 300,00 zł; 

Wykres 35: Wydatki bieżące w dziale Różne rozliczenia w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.6.11. DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 3 696 006,82 zł, zaś zrealizowane w kwocie 3 284 145,69 

zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 88,86%. Środki te przeznaczono następująco: 

● w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe wydatkowano kwotę 2 256 510,86 zł, co stanowi 86,27% planu rocznego 

wynoszącego 2 615 530,75 zł.  

● w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych wydatkowano kwotę 85 462,47 zł, co stanowi 

88,49% planu rocznego wynoszącego 96 584,00 zł.  

● w rozdziale 80104 Przedszkola  wydatkowano kwotę 445 428,26 zł, co stanowi 96,42% planu rocznego wynoszącego 

461 966,00 zł.  

● w rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół wydatkowano kwotę 138 667,00 zł, co stanowi 94,98% planu 

rocznego wynoszącego 146 000,00 zł.  



● w rozdziale 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli wydatkowano kwotę 7 554,57 zł, co stanowi 75,55% 

planu rocznego wynoszącego 10 000,00 zł. 

● w rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne wydatkowano kwotę 93 114,77 zł, co stanowi 87,84% planu 

rocznego wynoszącego 106 000,00 zł. 

● w rozdziale 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego wydatkowano kwotę 26 110,40 zł, co stanowi 92,80% planu rocznego wynoszącego 28 135,25 zł. 

● w rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podstawowych wydatkowano kwotę 145 642,75 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego 

wynoszącego 145 642,75 zł.  

● w rozdziale 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych wydatkowano kwotę 11 657,30 zł, co stanowi 95,94% planu rocznego wynoszącego 

12 150,76 zł.  

● w rozdziale 80195 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 73 997,31 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego 

wynoszącego 73 997,31 zł 

Wykres 36: Wydatki bieżące w dziale Oświata i wychowanie w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 



 

1.6.12. DZIAŁ 851 – OCHRONA ZDROWIA 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 22 910,23 zł, zaś zrealizowane w kwocie 22 333,26 zł, w 

rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 97,48%. Środki te przeznaczono następująco: 

● w rozdziale 85153 Zwalczanie narkomanii wydatkowano kwotę 7 540,00 zł, co stanowi 96,17% planu rocznego 

wynoszącego 7 840,00 zł.  

● w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi wydatkowano kwotę 14 793,26 zł, co stanowi 98,16% planu 

rocznego wynoszącego 15 070,23 zł.  

Wykres 37: Wydatki bieżące w dziale Ochrona zdrowia w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.6.13. DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 764 979,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 722 972,56 zł, 

w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 94,51%. Środki te przeznaczono następująco: 

● w rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej zaplanowano 1 200,00 zł; 

● w rozdziale 85203 Ośrodki wsparcia wydatkowano kwotę 11 232,58 zł, co stanowi 99,03% planu rocznego 

wynoszącego 11 343,00 zł. 

● w rozdziale 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie wydatkowano kwotę 294,00 zł, co 

stanowi 21,78% planu rocznego wynoszącego 1 350,00 zł.  

● w rozdziale 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej wydatkowano kwotę 

3 509,94 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 3 510,00 zł.  

● w rozdziale 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

wydatkowano kwotę 5 975,57 zł, co stanowi 54,32% planu rocznego wynoszącego 11 000,00 zł 

● w rozdziale 85215 Dodatki mieszkaniowe zaplanowano 1 000,00 zł; 

● w rozdziale 85216 Zasiłki stałe wydatkowano kwotę 38 999,97 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 

39 000,00 zł.  

● w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej wydatkowano kwotę 385 257,76 zł, co stanowi 93,47% planu 

rocznego wynoszącego 412 173,00 zł.  

● w rozdziale 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wydatkowano kwotę 8 270,66 zł, co 

stanowi 98,79% planu rocznego wynoszącego 8 372,00 zł.  

● w rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania wydatkowano kwotę 14 864,00 zł, co stanowi 87,85% planu 

rocznego wynoszącego 16 919,00 zł.  

● w rozdziale 85295 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 254 568,08 zł, co stanowi 98,25% planu rocznego 

wynoszącego 259 112,00 zł.  



Wykres38: Wydatki bieżące w dziale Pomoc społeczna w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.6.14. DZIAŁ 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 1 196 052,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 1 172 157,47 

zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 98,00%. Środki te przeznaczono następująco: 

● w rozdziale 85395 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 1 172 157,47 zł, co stanowi 98,00% planu rocznego 

wynoszącego 1 196 052,00 zł 



 

Wykres39: Wydatki bieżące w dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu 

do lat 2020-2021. 

 

1.6.15. DZIAŁ 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 29 276,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 26 697,20 zł, w 

rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 91,19%. Środki te przeznaczono następująco: 

● w rozdziale 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym wydatkowano kwotę 26 697,20 zł, co 

stanowi 91,19% planu rocznego wynoszącego 29 276,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ stypendia dla uczniów w kwocie 26 697,20 zł. 

Wykres 40: Wydatki bieżące w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-

2021. 

 

1.6.16. DZIAŁ 855 – RODZINA 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 1 632 073,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 1 610 421,12 

zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 98,67%. Środki te przeznaczono następująco: 

● w rozdziale 85501 Świadczenie wychowawcze wydatkowano kwotę 804 595,69 zł, co stanowi 99,85% planu 

rocznego wynoszącego 805 822,00 zł, 

● w rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  wydatkowano kwotę 783 562,33 zł, co stanowi 98,44% planu 

rocznego wynoszącego 795 945,00 zł, 

● w rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny wydatkowano kwotę 550,00 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego 

wynoszącego 550,00 zł, 

● w rozdziale 85504 Wspieranie rodziny wydatkowano kwotę 9 712,50 zł, co stanowi 55,05% planu rocznego 

wynoszącego 17 643,00 zł, 

● w rozdziale 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów wydatkowano kwotę 12 000,60 zł, co stanowi 99,07% planu 

rocznego wynoszącego 12 113,00 zł, 



Wykres 27: Wydatki bieżące w dziale Rodzina w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.6.17. DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 977 626,82 zł, zaś zrealizowane w kwocie 775 567,66 zł, 

w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 79,33%. Środki te przeznaczono następująco: 

● w rozdziale 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi wydatkowano kwotę 510 705,83 zł, co stanowi 94,58% 

planu rocznego wynoszącego 540 000,00 zł 

● w rozdziale 90003 Oczyszczanie miast i wsi zaplanowano 2 000,00 zł; 

● w rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach wydatkowano kwotę 2 022,91 zł, co stanowi 36,12% 

planu rocznego wynoszącego 5 600,00 zł 

● w rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu wydatkowano kwotę 45 000,00 zł, co stanowi 

52,33% planu rocznego wynoszącego 86 000,00 zł.  

● w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg wydatkowano kwotę 105 067,52 zł, co stanowi 70,98% planu 

rocznego wynoszącego 148 026,82 zł.  

● w rozdziale 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami wydatkowano kwotę 50 000,00 zł, co 

stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 50 000,00 zł.  

● w rozdziale 90095 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 62 771,40 zł, co stanowi 42,99% planu rocznego 

wynoszącego 146 000,00 zł.  



 

Wykres 42: Wydatki bieżące w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do 

lat 2020-2021. 

 

1.6.18. DZIAŁ 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 203 000,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 182 177,99 zł, 

w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 89,74%. Środki te przeznaczono następująco: 

● w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby wydatkowano kwotę 12 177,99 zł, co stanowi 36,90% 

planu rocznego wynoszącego 33 000,00 zł 

● w rozdziale 92116 Biblioteki wydatkowano kwotę 140 000,00 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 

140 000,00 zł 

● w rozdziale 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami wydatkowano kwotę 30 000,00 zł, co stanowi 100,00% 

planu rocznego wynoszącego 30 000,00 zł.  



Wykres 43: Wydatki bieżące w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 

2020-2021. 

 

1.6.19. DZIAŁ 926 – KULTURA FIZYCZNA 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 9 000,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 4 800,00 zł, w 

rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 53,33%. w rozdziale 92695 Pozostała działalność wydatkowano 

kwotę 4 800,00 zł, co stanowi 53,33% planu rocznego wynoszącego 9 000,00 złzakup materiałów i wyposażenia w kwocie 

4 800,00 zł; 

Wykres 44: Wydatki bieżące w dziale Kultura fizyczna w Gminie Młynarze wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

1.7. WYDATKI MAJĄTKOWE 

Wydatki majątkowe Gminy Młynarze w 2022 roku zostały wykonane na poziomie 6 386 504,57 zł, tj. w 95,64% w stosunku 

do planu po zmianach wynoszącego 6 677 750,00 zł. Wartości zrealizowanych w 2022 roku wydatków majątkowych według 

działów przedstawia tabela poniżej. 



 

Tabela 10: Realizacja planu wydatków majątkowych w 2022 roku w Gminie Młynarze wg działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. (w 

zł) 

Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

600 Transport i łączność 100 000,00 5 544 000,00 5 483 300,29 98,91% 85,86% 

801 Oświata i wychowanie 250 000,00 300 000,00 288 631,13 96,21% 4,52% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 176 000,00 173 560,97 98,61% 2,72% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
0,00 300 000,00 124 722,00 41,57% 1,95% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
0,00 117 500,00 116 937,15 99,52% 1,83% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 82 000,00 79 785,32 97,30% 1,25% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
50 000,00 70 250,00 62 651,04 89,18% 0,98% 

750 Administracja publiczna 0,00 88 000,00 56 916,67 64,68% 0,89% 

 Razem wydatki majątkowe 400 000,00 6 677 750,00 6 386 504,57 95,64% 100,00% 

 

Realizacja planu zadań inwestycyjnych w 2022 roku w Gminie Młynarze. 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Plan na 

31.12.2022 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach (w %) 

010 01043 

Dostawa i montaż agregatu 

prądotwórczego do Stacji 

Uzdatniania Wody w Młynarzach 

105 000,00 102 560,97 97,69 

010 01043 
Modernizacja sieci wodociagowej na 

terenie gminy Młynarze 
71 000,00 71 000,00 100,00 

600 60016 Modernizacja drogi gminnej 175 000,00 164 228,86 93,85 

600 60016 
Przebudowa dróg gminnych wraz z 

zakupem sprzętu do ich utrzymania 
19 000,00 5 531,00 29,11 

600 60016 

Przebudowa dróg o znaczeniu 

strategicznym na terenie Gminy 

Młynarze 

5 350 000,00 5 313 540,43 99,32 

700 70005 

Zakup nieruchomości 

zabudowanej(Dz.Nr Ewid.251 i 252) 

położonej w obrebie wsi Głażewo-

Cholewy 

82 000,00 79 785,32 97,30 

750 75095 
Modernizacja budynków 

użyteczności publicznej 
29 000,00 0,00 0,00 

750 75095 

Wpłata Gminy Młynarze na rzecz 

Związku Gmin Ziemi Makowskiej na 

dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn.Modernizacja i 

poprawa bezpieczeństwa 

infrastruktury drogowej poprzez 

budowę ścieżek rowerowych na 

terenie powiatu makowskiego 

26 000,00 23 916,67 91,99 

750 75023 

Zakup urządzenia wielofonkcyjnego 

w ramach realizacji  projektu 

grantowego „Cyfrowa gmina” 

33 000,00 33 000,00 100,00 

754 75412 

Dotacja dla OSP Ogony na 

termomodernizację strażnicy OSP 

Ogony 

3 300,00 3 300,00 100,00 



Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Plan na 

31.12.2022 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach (w %) 

754 75412 

Dotacja dla OSP Rupin na 

wykonanie instalacji ogniw 

fotowoltaicznych na dachu strażniczy 

OSP Rupin 

4 650,00 4 650,00 100,00 

754 75412 

Dotacja dla OSP Załęże Ponikiewka 

na wykonanie elewacji budynku 

strażnicy OSP Załęże Ponikiewka  

3 300,00 3 300,00 100,00 

754 75412 
Remont i modernizacja remizy OSP 

w Sieluniu 
59 000,00 51 401,04 87,12 

801 80101 
Termomodernizacja Budynku Szkoły 

Podstawowej w Młynarzach 
300 000,00 288 631,13 96,21 

900 90015 

Rozbudowa i modernizacja linii 

oświetlenia ulicznego na terenie 

gminy. 

19 000,00 18 819,00 99,05 

900 90095 

Rozbudowa Ścieżki Przyrodniczo-

Edukacyjnej w Młynarzach na placu 

gminnym 

98 500,00 98 118,15 99,61 

921 92109 

Budowa świetlicy wiejskiej przy 

budynku Urzędu Gminy w 

Młynarzach na działce nr ew. 51/2 w 

miejscowości Młynarze gm. 

Młynarze wraz z modernizacja 

istniejącego budynku Urzędu Gminy 

300 000,00 124 722,00 41,57 

  Razem wydatki inwestycyjne 6 677 750,00 6 386 504,57 95,64 

 

 



 

Wykres 45: Wydatki majątkowe budżetu Gminy Młynarze w 2022 roku wg działów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 



Wykres46: Struktura wydatków majątkowych wg działów Gminy Młynarze w 2022 w porównaniu do lat 2020-2021. 



 

1.8. PRZYCHODY 

Przychody w 2022 roku zrealizowano w łącznej kwocie 2 980 797,53 zł, (co stanowi 1 017,09% planu), w tym: 

● nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 

8 ustawy o finansach publicznych – 39 094,43 zł; 

● niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych – 

1 991 741,10 zł; 

● wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 949 962,00 zł. 

1.9. ROZCHODY 

Rozchody w 2022 roku zrealizowano w łącznej kwocie 99 996,00 zł (co stanowi 100,00% planu), w tym: 

● Spłaty kredytów i pożyczek, wykup papierów wartościowych – 99 996,00 zł. 

Tabela 11: Zmiana stanu zadłużenia na koniec 2022 roku w Gminie Młynarze. 

Wyszczególnienie Wartości 

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych 0,00 

Rozchody z tytułu spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 99 996,00 

Spadek zadłużenia na koniec roku 99 996,00 



1.10. NALEŻNOŚCI, ZALEGŁOŚCI, NADPŁATY 

Tabela 12: Zestawienie zmian w należnościach / zaległościach / nadpłatach w 2022 roku w stosunku do końca 2021 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Należności ogółem Zaległości Nadpłaty 

400 40002 0830 Wpływy z usług 

wzrost o 12 549,76 zł 

(z 13 934,63 zł do 

26 484,39 zł) 

wzrost o 4 006,85 zł 

(z 9 777,39 zł do 13 784,24 

zł) 

wzrost o 2,52 zł 

(z 216,70 zł do 219,22 zł) 

400 40002 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 
wzrost o 862,54 zł 

(z 790,20 zł do 1 652,74 zł) 

wzrost o 862,54 zł 

(z 790,20 zł do 1 652,74 zł) 
- 

756 75615 0310 
Wpływy z podatku od 

nieruchomości 

wzrost o 11 366,00 zł 

(z 0,00 zł do 11 366,00 zł) 

wzrost o 11 366,00 zł 

(z 0,00 zł do 11 366,00 zł) 

zmniejszenie o 196,57 zł 

(z 204,39 zł do 7,82 zł) 

756 75615 0320 Wpływy z podatku rolnego - - 
wzrost o 20,00 zł 

(z 1,00 zł do 21,00 zł) 

756 75615 0500 
Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 

zmniejszenie o 4 502,00 zł 

(z 5 000,00 zł do 498,00 zł) 

zmniejszenie o 4 502,00 zł 

(z 5 000,00 zł do 498,00 zł) 
- 

756 75615 0910 

Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

wzrost o 913,00 zł 

(z 0,00 zł do 913,00 zł) 
- - 

756 75616 0310 
Wpływy z podatku od 

nieruchomości 

wzrost o 4 863,00 zł 

(z 14 631,60 zł do 

19 494,60 zł) 

wzrost o 4 863,00 zł 

(z 14 631,60 zł do 

19 494,60 zł) 

wzrost o 468,40 zł 

(z 712,36 zł do 1 180,76 zł) 

756 75616 0320 Wpływy z podatku rolnego 

zmniejszenie o 1 503,20 zł 

(z 6 204,20 zł do 4 701,00 

zł) 

zmniejszenie o 1 503,20 zł 

(z 6 204,20 zł do 4 701,00 

zł) 

zmniejszenie o 766,98 zł 

(z 2 936,85 zł do 2 169,87 

zł) 

756 75616 0330 Wpływy z podatku leśnego 
zmniejszenie o 1 296,20 zł 

(z 2 023,61 zł do 727,41 zł) 

zmniejszenie o 1 296,20 zł 

(z 2 023,61 zł do 727,41 zł) 

wzrost o 493,40 zł 

(z 952,40 zł do 1 445,80 zł) 

756 75616 0340 
Wpływy z podatku od środków 

transportowych 

wzrost o 8 693,00 zł 

(z 135 348,81 zł do 

144 041,81 zł) 

wzrost o 8 693,00 zł 

(z 135 348,81 zł do 

144 041,81 zł) 

zmniejszenie o 1 245,00 zł 

(z 2 543,00 zł do 1 298,00 

zł) 

756 75616 0360 
Wpływy z podatku od spadków i 

darowizn 

wzrost o 46 352,00 zł 

(z 0,00 zł do 46 352,00 zł) 

wzrost o 46 352,00 zł 

(z 0,00 zł do 46 352,00 zł) 
- 

756 75616 0500 
Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 

zmniejszenie o 33,89 zł 

(z 733,53 zł do 699,64 zł) 

wzrost o 94,11 zł 

(z 605,53 zł do 699,64 zł) 
- 

756 75616 0910 

Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

wzrost o 21 328,00 zł 

(z 55 706,00 zł do 

77 034,00 zł) 

- - 

855 85502 2360 

Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami 

wzrost o 9 306,18 zł 

(z 49 494,07 zł do 

58 800,25 zł) 

wzrost o 9 306,18 zł 

(z 49 494,07 zł do 

58 800,25 zł) 

- 

900 90002 0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

wzrost o 1 286,48 zł 

(z 51 424,47 zł do 

52 710,95 zł) 

zmniejszenie o 3 812,52 zł 

(z 28 659,47 zł do 

24 846,95 zł) 

wzrost o 1 995,18 zł 

(z 386,82 zł do 2 382,00 zł) 

900 90026 0910 

Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

wzrost o 96,79 zł 

(z 2 246,00 zł do 2 342,79 

zł) 

- - 

   Razem 

wzrost o 110 281,46 zł 

(z 337 537,12 zł do 

447 818,58 zł) 

wzrost o 74 429,76 zł 

(z 252 534,88 zł do 

326 964,64 zł) 

wzrost o 770,95 zł 

(z 7 953,52 zł do 8 724,47 

zł) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY 

MŁYNARZE  NA  LATA 2022-2027 

 

 
1. Wieloletni program   gospodarowania mieszkaniowym  zasobem Gminy Młynarze został opracowany stosownie do 

postanowień  art. 21 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia  21 czerwca 2001 r o ochronie praw  lokatorów, mieszkaniowym 

zasobie gminy      i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 172 ). 

2. Głównym celem  programu jest określenie podstawowych założeń i wytycznych działań Gminy Młynarze 

zabezpieczających racjonalne i efektywne gospodarowanie posiadanym zasobem mieszkaniowym. 

3. Działania dotyczące  mieszkalnictwa mają za zadanie: 

1) utrzymanie zasobu na dobrym poziomie technicznych; 

2) zaspokojenie niezbędnych potrzeb mieszkaniowych przez Gminę Młynarze, zwaną dalej „Gminą”. 

 

Prognoza dotycząca wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego Gminy Młynarze w poszczególnych 

latach, z podziałem na lokale socjalne i pozostałe  lokale mieszkalne 

 

1. Mieszkaniowy zasób Gminy Młynarze , objęty Programem, tworzą lokale 

znajdujące się w budynku  wolnostojącym oraz lokale w budynku  oświatowym   stanowiące  w całości własność gminy 

Młynarze. 

2. W skład mieszkaniowego zasobu Gminy Młynarze wchodzi 2 budynki w których znajduje się   7  lokali mieszkalnych o 

łącznej powierzchni użytkowej  270,80  m²   w tym : 

- 3 lokale mieszkalne przeznaczono na rzecz umów najmu socjalnego o powierzchni 

użytkowej  112,80m². 

3. W okresie  obowiązywania  niniejszego Programu  zasób mieszkaniowy Gminy nie ulegnie  zmianom , ponieważ  nie 

przewiduje się budowy nowych budynków mieszkalnych 

4. Szczegółowa informacja o zasobie mieszkaniowym, stanie technicznym budynków wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Młynarze przedstawia tabela nr 1. 

 

Tabela nr 1. Zasób mieszkaniowy, stan techniczny budynków wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy. 

 

Lp. Adres lokalu 

przeznaczenie 

Lokale 

zajęte 

Lokale 

wolne  

Powierzchnia 

użytkowa w 

m2 

Wyposażenie lokali Stan 

techniczny 

Planowana 

sprzedaż 

1. Młynarze ul. 

Ostrołęcka 24 

Budynek 

Publicznej 

Szkoły 

Podstawowej 

- mieszkalne 

tak - 37 -centralne ogrzewanie 

- sieć wodociągowa,                

-łazienka, wc 

- bezodpływowy 

zbiornik na 

nieczystości płynne 

bardzo 

dobry 

nie 

tak - 37 -centralne ogrzewanie 

- sieć wodociągowa,             

-łazienka, wc 

- bezodpływowy 

zbiornik na 

nieczystości płynne 

bardzo 

dobry 

nie 

tak - 42 -centralne ogrzewanie 

- sieć wodociągowa,              

-łazienka, wc 

- bezodpływowy 

zbiornik na 

nieczystości płynne 

bardzo 

dobry 

nie 

tak - 42 -centralne ogrzewanie 

- sieć wodociągowa,           

-łazienka, wc 

- bezodpływowy 

zbiornik na 

nieczystości płynne 

bardzo 

dobry 

nie 

Razem:   158    

 

2. Kołaki 6A 

- socjalne 

- tak 37,6 - sieć wodociągowa,             

-łazienka, wc 

dostateczny nie 



-bezodpływowy 

zbiornik na 

nieczystości płynne 

 

- tak 37,6 - sieć wodociągowa,             

-łazienka, wc 

-bezodpływowy 

zbiornik na 

nieczystości płynne 

 

dostateczny nie 

- tak 37,6 - sieć wodociągowa,                

-łazienka, wc 

-bezodpływowy 

zbiornik na 

nieczystości płynne 

 

dostateczny nie 

Razem:   112,80    

 

 

Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikających ze stanu technicznego budynków i lokali z 

podziałem na kolejne lata 

 

1.Utrzymanie lokali w niepogorszonym stanie technicznym to priorytetowe zadanie  w dziedzinie gospodarki lokalowej. 

Dostateczny stan techniczny 3 lokali z zasobu mieszkaniowego gminy wynika z wieloletniego eksploatowania przy braku 

wystarczających środków na remonty kapitalne. Lokale te wymagają kapitalnego remontu zaś  budynek przy Publicznej 

Szkole Podstawowej w Młynarzach wymaga bieżących konserwacji.. 

2.W okresie obowiązywania programu przy kwalifikowaniu poszczególnych budynków do remontów, brane będą pod 

uwagę wyniki okresowe przeglądów budynków. 

3.Źródłem finansowania bieżących konserwacji  w latach obowiązywania programu, będą środki finansowe budżetu gminy 

pochodzące z opłat z tytułu czynszu najmu lokali.  Wydatki wynikające  z zarządzania mieszkaniowym zasobem gminy tj.  

remonty lokali, modernizacja budynków powinny być pokrywane z wpływów   z czynszu, środków własnych gminy oraz 

pozyskanych funduszy inwestycyjnych. 

4.W ramach  remontu budynku położonego w msc. Kołaki 6A  planuje się: 

1) wymianę stolarki okiennej i drzwiowej; 

2) wymianę pokrycia dachowego wraz z ociepleniem stropodachu; 

3) termomodernizację budynku; 

4)  wymianę instalacji  wodno-kanalizacyjnej i elektrycznej. 

5.Remont budynku położonego w msc. Kołaki 6A  będzie wykonywany sukcesywnie                        w zależności od 

możliwości finansowych gminy w kolejnych latach 

 

Plan  remontów i modernizacji  na lata 2022-2027 

 

Plan  robót w 

poszczególnych latach 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

 

Wymiana pokrycia 

dachowego wraz z 

ociepleniem stropodachu 

 

- 

50.000 zł 

- Kołaki 6A 

- - -- - 

Wymiana stolarki okiennej i 

drzwiowej 

- - 40.000 zl- 

Kołaki 6A 

-  - 

Termomodernizacja 

budynku  

- - - 80.000 zł – 

Kołaki 6A 

- - 

Wymiana instalacji wodno-

kanalizacyjnej i elektrycznej 

- - - - 35.000 zł – 

Kołaki 6A 

 

Malowanie pomieszczeń – 

klatka schodowa 

- - - - - 3.000 zł 

Młynarze ul. 

Ostrołęcka 

24 

 

 

 

W okresie obowiązywania Programu nie planuje się sprzedaży  lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Gminy Młynarze. 



 

 

Zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu 

 

1. Czynsz najmu za 1 m2 powierzchni użytkowej lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy ustala się na 

podstawie stawki bazowej za 1 m2 powierzchni użytkowej z uwzględnieniem czynników obniżających lub podwyższających 

ich wartość użytkową, a w szczególności, takich jak wyposażenie: 

1) wyposażenie budynku i lokalu w urządzenia techniczne i instalacje oraz ich stan, 

2) ogólny stan techniczny budynku. 

2. Stawki czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu ustala Wójt w drodze zarządzenia. 

3. Czynniki obniżające stawkę bazową czynszu, to brak: 

a) instalacji centralnego ogrzewania w lokalu – 30%, 

b) instalacji kanalizacyjnej – 10%, 

4. Warunki obniżenia czynszu: 

1) obniżka czynszu o 30%: 

a) dla osób samotnych, których dochód nie przekracza 100% najniższej emerytury, 

b) dla rodzin, których dochód w przeliczeniu na członka rodziny nie przekracza 80% najniższej emerytury. 

Obniżka w wysokości od 10% do 30%  należnego czynszu może być udzielona najemcy którego średni dochód miesięczny 

w przeliczeniu na jednego członka gospodarstwa domowego w okresie trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku o 

obniżkę czynszu nie przekracza: 

a)75% najniższej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym; 

b)50% najniższej emerytury w gospodarstwie wieloosobowym; 

5. Za dochód uważa się dochód w rozumieniu przepisów ustawy o dodatkach mieszkaniowych. 

6. Obniżka czynszu następuje na wniosek Najemcy i udzielona jest na okres 12 miesięcy. 

 

Sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu Gminy oraz 

przewidywane zmiany w zakresie zarządzania mieszkaniowym zasobem Gminy w kolejnych latach 

 

1.Obecnie wszystkie budynki i lokale wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu gminy stanowią jej własność. 

2. Decyzje w sprawie zarządzania mieszkaniowym zasobem Gminy podejmuje Wójt Gminy. 

3. Umowy najmu z najemcami zawiera Wójt Gminy. 

4. Zarządzanie zasobami mieszkaniowymi gminy odbywać się będzie w najbliższych 6-ciu latach na dotychczasowych 

zasadach. 

4. W Urzędzie Gminy Młynarze prowadzona będzie ewidencja lokali, dokumentacja związana z najmem lokali, obsługa 

finansowa w zakresie poboru i windykacji należności     z tytułu najmu oraz dokonywane będą niezbędne prace 

remontowo-budowlane. 

5. Wójt Gminy jako zarządca mieszkaniowym zasobem gminy będzie współdziałać  z najemcami w szczególności w 

zakresie: 

1) zagospodarowania terenów wokół budynków, 

2) wykonywania różnych prac z udziałem najemców, 

3) przebudowy pomieszczeń mieszkalnych. 

 

Źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach  

Zasadniczym źródłem finansowania gospodarki mieszkaniowej są wpływy z czynszów za lokale mieszkalne. Ponadto dla 

zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych gminy i poprawy stanu budynków stanowiących mieszkaniowy zasób gminy, źródłem 

finansowania mogą być również: 

1) kredyty i pożyczki na prace termo modernizacyjne, 

2) kredyty na remonty budynków, 

3) dotacje celowe z budżetu państwa. 

 

Wysokość  kosztów  w kolejnych latach, z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, koszty remontów oraz koszty 

modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład  zasobu mieszkaniowego Gminy, koszty zarządu nieruchomościami 

wspólnymi, których gmina jest jednym ze współwłaścicieli, a także koszty inwestycyjne, będą corocznie określane w 

uchwale budżetowej w miarę możliwości i potrzeb Gminy Młynarze. 

 

1.W  celu poprawy wykorzystania i racjonalizacji gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy planuje się w okresie 

obowiązywania niniejszego programu dążenie do prowadzenia remontów o takim zakresie, który nie wymaga przydzielenia 

lokalu zamiennego. 

2.Lokale z mieszkaniowego zasobu gminy przeznacza się dla najemców, którzy nie są    w stanie wynająć lokali z innych 

zasobów, a jednocześnie ich sytuacja finansowa pozwala na opłacenie czynszów w lokalach komunalnych. 

 

Gmina Młynarze jest właścicielem: 

– gruntów zabudowanych o pow. 5,19 ha 

– 19 budynków w tym: 

– 2 obiektów szkolnych w tym: 



    - budynek Szkoły Podstawowej w Młynarzach 

    - budynek Szkoły (byłe Publiczne Gimnazjum w Młynarzach) 

– 3 budynków użyteczności publicznej w tym: 

    - 2 budynków administracyjnych 

    - budynku Ośrodku Zdrowia 

14 innych budynków 

– Świetlica w msc. Głażewo- Święszki 

– Świetlica w msc. Kołaki 

– Świetlica w msc. Gierwaty 

– Świetlica w msc. Sadykierz 

– Remiza OSP Załęże- Ponikiewka 

– Budynek gospodarczy przy budynku socjalnym w msc. Kołaki 

– Remiza w msc. Rupin 

– Świetlica w msc. Strzemieczne Oleksy 

– Budynek socjalny w msc. Kołaki  

– Budynek w msc. Głażewo – Cholewy 

– Budynek gospodarczy w msc. Głażewo – Cholewy 

– 2 Budynki gospodarcze przy Szkole Podstawowej w Młynarzach 

– Stacji Uzdatniania Wody w msc. Młynarze 

– Dróg o powierzchni 120,2138 ha 

– 3 samochodów strażackich 

– Sieci wodociągowej o długości 62,04 km 

– Studni nr 2 awaryjnej do zasilania wodociągu w msc. Młynarze 

– Studni do zasilania wodociągu w msc. Młynarze 

– Punktu czerpalnego wody w msc. Głażewo -  Święszki 

– Punktu czerpalnego wody w msc. Sadykierz. 

 

 

Jest kontynuowana umowa użyczenia zawarta w 2007r. Między Parafią Rzymskokatolicką p.w. Bp. I M. W Sieluniu – 

użyczająvcy a Gminą Młynarze biorącym nieruchomość o pow. 2,05 ha przeznaczonej na tereny sportu i rekreacji na okres 

od 05.04.2007 r. Do 04.04.2027 r. 

Jest kontynuowana umowa użyczenia lokalu Strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Ogonach na okres do 13.07.2024r 

 

Gminny Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Młynarzach  

Zrealizowano następujące zadania w 2022 roku: 

1.Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, w tym: 

1) Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działała w składzie 

czteroosobowym. Komisja prowadził rozmowy z osobami nadużywającymi alkohol na: 2 wnioski od Posterunku Policji w 

Różanie. Wysłano 4 wezwania na rozmowę interwencyjno – motywującą w związku z częstym nadużywaniem napojów 

alkoholowych. Odbyło się 4 posiedzenia Komisji. 

2) Stale współpracowano z dzielnicowym, obsługującym teren Gminy w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych. Każdorazowo udzielano Policji informacji pisemnej w sprawie podejmowanych działań w stosunku do osób 

zgłaszanych przez Policję do Komisji. Współpracowano również kuratorem społecznym i sądowym w sprawach osób 

dozorowanych i nadużywających alkoholu. 

3) W roku 2022 działał Punkt Konsultacyjny dla osób z problemem alkoholowym i członków ich rodzin (2 godziny 

raz w miesiącu). W Punkcie przyjmowała specjalista psychoterapii uzależnień z Ośrodka Terapii w Ostrołęce. Udzielono 

porad specjalistycznych. Ogółem: udzielono 17  porad. 

2.Udzielanie rodzinom, w których występuje problemy alkoholowe pomocy psychologicznej i prawnej, a w szczególności 

ochrony przed przemocą w rodzinie –w tym: 

1) Możliwość korzystania ze wsparcia specjalisty psychoterapii uzależnień w Punkcie Konsultacyjnym działającym 

przy GKPiRPA w Młynarzach jak i członków Komisji czy też pracowników socjalnych GOPS Młynarze. 

3.Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii w szczególności do dzieci i młodzieży . 

1) Punkt Konsultacyjny dla osób z problemem alkoholowym i członków ich rodzin (2 godziny raz w miesiącu). 



 

2) Imprezy profilaktyczne promujące zdrowy styl życia m.in.: spektakl teatralny. 

3) Szkolenie dla członków gminnej komisji. 

4) Wynagrodzenie członków GKds.PiRPA w Młynarzach. 

5) Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby Komisji. 

6) Warsztaty profilaktyczne dla uczniów szkoły podstawowej w Młynarzach i ich rodziców.  

7) Sfinansowanie Mini eventu profilaktycznego dla uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej im. Papieża Jana Pawła 

II z Publicznym Przedszkolem w Młynarzach 

8) Sfinansowanie kosztów sądowych w związku z skierowaniem wniosków do Sądu Rejonowego w Przasnyszu o 

leczenie odwykowe. 

9) Szkolenie dla sprzedawców alkoholu; 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 

W roku 2022 zrealizowano następujące zadania: 

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania 

problemów narkomanii i narkotyków, a szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych dla dzieci i młodzieży: 

1) Pozalekcyjne zajęcia sportowe miały na celu wspieranie wszechstronnego i harmonijnego rozwoju, uświadomienie 

konieczności dbania o własne zdrowie i bezpieczeństwo bez udziału różnego rodzaju używek. Zajęcia dla uczniów 

prowadzone były w trzech grupach tj. 2 grupy dla uczniów Szkoły Podstawowej w ilości 108 godzin, 1 grupa dla 

młodzieży ponadgimnazjalnej i starszych w ilości 60 godzin. Młodzież uczestnicząc w zajęciach zobowiązana była do 

przestrzegania regulaminu zajęć, który odwoływał się do strategii osobistych decyzji abstynenckich, przekonań 

normatywnych: prawdziwy sportowiec nie pali, nie zażywa narkotyków i innych środków psychoaktywnych, prowadzi 

zdrowy styl życia. 

2) Zakup akcesoriów sportowych niezbędnych do realizacji zajęć pozalekcyjnych. 

Stale współpracowano z dzielnicowym Gminy Młynarze Posterunku Policji w Różanie, obsługującym teren Gminy w 

zakresie monitorowania sytuacji młodzieży z terenu gminy co do zażywania narkotyków jak i celem przeciwdziałania 

zjawisku narkomanii. 

Pomoc społeczna 

Pomoc społeczna, jako instytucja polityki społecznej państwa, została powołana po to, żeby osoby i rodziny znajdujące się 

w trudnej sytuacji życiowej, poprzez własne zaangażowanie i współpracę z jednostkami do tego powołanymi, zmierzały w 

kierunku poprawy własnego życia i integracji ze społeczeństwem. Zgodnie z polskim ustawodawstwem większość działań 

pomocowych umiejscowionych jest na poziomie gminy, a ośrodki pomocy społecznej można uznać za wiodące i 

stanowiące podstawowe źródło wsparcia dla rodzin znajdujących się w sytuacji kryzysowej. Zajmują się one między 

innymi wypłacaniem świadczeń pieniężnych, niepieniężnych i udzielaniem wsparcia w zakresie przezwyciężenia trudnej 

sytuacji życiowej. Są instytucjami, które na poziomie lokalnym odpowiadają za koordynację działań z zakresu pomocy 

społecznej oraz za większość działań z zakresu polityki społecznej. Działania Ośrodka Pomocy Społecznej w Młynarzach 

ukierunkowane są na zapobieganie, łagodzenie skutków i przezwyciężanie najbardziej dotkliwych zjawisk społecznych: 

ubóstwa, bezrobocia, chorób, przemocy wielodzietności itp. Ośrodek Pomocy Społecznej przede wszystkim realizuje cele i 

zdania określone w przepisach ustawy o pomocy społecznej oraz przepisach wydanych na jej podstawie, w szczególności 

podejmuje działania zmierzające do zaspokajania niezbędnych potrzeb życiowych osób, rodzin oraz w miarę możliwości 

do życiowego ich usamodzielnienia, a także integracji tych osób i rodzin ze środowiskiem. Większość zadań z zakresu 

pomocy społecznej jest zadaniami własnymi gminy, w znacznej części dotowanymi z budżetu państwa. Do zadań własnych 

gminy o charakterze obowiązkowym, które GOPS realizował w 2022 roku w ramach obowiązującej ustawy o pomocy 

społecznej należało: 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, 



• przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, 

• dożywianie dzieci w szkołach, 

• opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych, 

• praca socjalna. 

Realizacja powyższych zadań przedstawia się następująco: 

• Zasiłki stałe, 

• Składki na ubezpieczenie zdrowotne, 

• Zasiłki okresowe, 

• Zasiłki celowe i specjalne celowe, 

• Usługi opiekuńcze, 

• Program Rządowy „Posiłek w szkole i w domu”, 

• Rządowy Program dla rodzin wielodzietnych „Karta Dużej Rodziny”, 

• Utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej, 

• Realizacja zadań  w zakresie świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego oraz zasiłków dla opiekuna, 

• Pomoc Państwa w wychowywaniu dzieci – świadczenia wychowawcze, 

• Realizacja obowiązków wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

• Realizacja zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Pomoc i wsparcie w gminie Młynarze z pomocy społecznej w 2022 roku uzyskało 47  osób, co stanowiło 3,20 %  

wszystkich mieszkańców gminy. W gminie Młynarze najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej 

osób i rodzin a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną w 2022  roku było kolejno: ubóstwo, bezrobocie, 

długotrwała lub ciężka choroba, wielodzietność, niepełnosprawność. 

W 2022 roku całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie świadczenia wychowawczego wyniosła 785.732,60 zł 

(1576 świadczeń)  oraz koszty obsługi w wysokości 18.863,09 zł. Od 1 czerwca 2022 roku świadczenie wychowawcze 

czyli „500” wypłacane jest przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Liczba rodzin pobierających w roku 2022 zasiłek 

rodzinny wyniosła 63 rodzin oraz 3 rodziny  które pobierały świadczenie z funduszu alimentacyjnego.  

Opłacano również składki na ubezpieczenie zdrowotne za niektóre osoby pobierające świadczenia opiekuńcze w wysokości 

12.000,60 zł. 

W roku 2022 – 33 rodziny złożyły wnioski o wydanie Karty Dużej Rodziny. Wydano 61 Kart Dużej Rodziny – z tego 15 

dla rodziców i 11 Kart dzieciom. Z tego tytułu wykorzystano dotację z budżetu państwa w wysokości 550,00 zł.  

Inne zadania realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Młynarzach 2022 roku: 

• Dodatek Osłonowy: w dniu 04 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa  z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 

osłonowym. Dodatek osłonowy przysługiwał gospodarstwom domowym na podstawie kryterium dochodowego. 

Wypłacono dodatek osłonowy dla łącznie 341 gospodarstw domowych. 

• Dodatek węglowy został wprowadzony na mocy ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym.. Wypłata 

dodatku  węglowego była zadaniem zleconym gminie, która otrzymała środki na realizację wypłat z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19. Dodatek węglowy wypłacany był jednorazowo w kwocie 3.000,00 zł. Wnioski o wypłatę 

dodatku węglowego można było składać od 17.08.2022 r. do 30.11.2022 r.. Wnioski złożone po tym terminie pozostawały 

bez rozpatrzenia. W tym okresie do Ośrodka Pomocy Społecznej w Młynarzach wpłynęło łącznie 425 wniosków. 

Pozytywnie rozpatrzono 344 wnioski. 



 

• Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła (drewno kawałkowe, 

pelet/biomasa, olej opałowy, gaz LPG): w dniu 20 września 2022 r. weszły w życie zapisy ustawy z dnia 15 września 2022 

r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. Do Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Młynarzach wpłynęło łącznie 82 wnioski na dodatki dla gospodarstw domowych. Pozytywnie 

rozpatrzonych zostało 76 wniosków. 

• Świadczenie pieniężne dla obywateli Ukrainy „300+”: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zgodnie z ustawą z 

dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 

2022 r. przyznał 6 dodatków dla obywateli Ukrainy w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 

300,00 zł na osobę, przeznaczonego na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej. 

W roku 2022 gmina Młynarze uczestniczyła w realizacji programów: 

• wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 - objęto pomocą 32 osoby na łączną 

kwotę 14.294,00 zł, 

• program "Karta Dużej Rodziny" – wydano 61  kart Dużej rodziny z tego 15 rodzicom i 11 dzieciom na łączną 

kwotę 550,00  zł, 

• program „Czyste Powietrze” realizowany jest przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. W dniu 1 października 2020 r. w życie weszły zmiany w ustawie z dnia 27  kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony 

Środowiska, które nakładają na gminy obowiązek wydawania zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego 

dochodu przypadającego na 1 członka gospodarstwa domowego dla potrzeb uczestnictwa w programie „Czyste 

powietrzeW 2022 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Młynarzach wydał 17 zaświadczeń o wysokości przeciętnego 

miesięcznego dochodu przypadającego na 1 członka gospodarstwa domowego dla potrzeb uczestnictwa w programie 

„Czyste Powietrze”. 

realizowano ponadto: 

• Program wspierania rodziny na lata 2020-2022: zakłada zapewnienie zintegrowanego i kompleksowego systemu 

wsparcia dla rodzin z terenu gminy Młynarze przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych. Jest realizowany poprzez działania takie jak: diagnoza i zanalizowanie środowisk rodzinnych i 

rozwijanie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodzin, zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i 

rodziny, zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz rozwiązywaniu już istniejących. 

• Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony przemocy w rodzinie w gminie Młynarze 

na lata 2017-2022: zakłada skuteczność działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinach na terenie gminy 

Młynarze. Jest realizowany poprzez działania w zakresie: zwiększenia świadomości społecznej na temat zjawiska 

przemocy, zapewnienie kompleksowej pomocy członkom rodzin, w których występuje problem przemocy, zwiększenie 

kompetencji zawodowych pracowników służb, instytucji i organizacji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w 

rodzinie. 

Z powyższego wynikają następujące wnioski: 

• Wsparcie dla osób starszych. 

• Udział w programach ogłaszanych przez MRPiPS. 

• Poszerzenie oferty pomocy dla osób i rodzin dotkniętych przemocą domową. 

• Wspieranie przedsięwzięć służących utrzymanie dziecka w rodzinie biologicznej. Doskonalić metody pracy z 

rodziną, realizować różne formy pomocy rodzinie m.in. poprzez pracę socjalną w rodzinach, w których występują 

problemy opiekuńczo-wychowawcze. 

• Wspomaganie funkcjonowania rodzin wieloproblemowych z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym 

(zatrudnienie asystenta rodziny). 

• Podejmować działania profilaktyczne i wspomagające wobec rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi. 

• Podejmować działania profilaktyczne skierowane do uczniów w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom jak i 

mieszkańców gminy. 



• Zagospodarowania czasu wolnego uczniów poprzez poszerzenie oferty zajęć pozalekcyjnych. 

• Zwiększenie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów na terenie szkół w różnych formach w 

zależności od potrzeb uczniów. 

• W celu osiągnięcia zamierzonych efektów konieczne jest dalsze interdyscyplinarne współdziałanie wielu służb 

działających na rzecz rodziny i dzieci, bowiem wyłącznie praca zespołowa stanowić będzie pełne i kompleksowe wsparcia. 

W roku 2022  kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 4 osoby w tym: kadra kierownicza 1 osoba, pracownicy socjalni – 

2 osoby, pozostali pracownicy 1 osoba. Spośród zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej pracowników 2 osoby 

posiadają wykształcenie wyższe, 2 osoby wykształcenie średnie policealne. Kierownik oraz 1 pracownik socjalny posiadają 

specjalizację z zakresu organizacji pomocy społecznej. Na umowę zlecenie jest zatrudnione 2 osoby tj. asystent rodziny i 

osoba zajmująca się podopieczną , której pomaga w podstawowych czynnościach domowych i życiowych.Ponadto w 

ramach robót publicznych na czas określony pracowała 1 osoba oraz 4 osoby odbywały staż. 

Program współpracy Gminy Młynarze z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2022rok. 

Cel główny i cele szczegółowe programu 

1. Celem głównym Programu jest rozwijanie działań związanych z tworzeniem demokratycznego ładu społecznego w 

środowisku lokalnym, poprzez budowanie partnerstwa pomiędzy administracją samorządową i organizacjami 

pozarządowymi, a także wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji własnych celów społecznych 

2. Cele szczegółowe Programu obejmują działania zmierzające do tworzenia warunków dla powstania inicjatyw i struktur 

funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej w tym: 

- organizowanie i wspieranie działań społecznych na rzecz Gminy i rozwoju więzi lokalnych; 

-  tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców; 

- poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych; 

- zwiększenie udziału zadań realizowanych przez Gminę we współdziałaniu organizacjami pozarządowymi; 

- umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej 

tradycję. 

Zadaniami priorytetowymi w zakresie współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi są: 

1) w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego: 

a/ wspieranie społecznych lokalnych inicjatyw kulturalnych; 

b/ wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego; 

c/ wspieranie przedsięwzięć artystycznych realizowanych na terenie Gminy Młynarze; 

d/ wspieranie przedsięwzięć promujących i utrwalających dziedzictwo kulturowe; 

2) w zakresie kultury fizycznej i sportu: 

a/ wspieranie zadań polegających na upowszechnianiu kultury fizycznej i sportu; 

b/ wspieranie organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych; 

3) w zakresie działań na rzecz dzieci i młodzieży: 

a/ wspieranie działań w zakresie przeciwdziałania i zapobiegania zjawiskom 

                  patologicznym poprzez organizację czasu wolnego dla dzieci i młodzieży; 

b/ wspieranie realizacji programów profilaktycznych realizowanych na rzecz dzieci i młodzieży w świetlicy 

socjoterapeutycznej; 

c/ wspieranie działań edukacyjnych dla dzieci i młodzieży propagujących życie bez nałogów; 

d/ wspieranie działań w zakresie integracji osób niepełnosprawnych; 

4) w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży: 



 

 a/ powierzenie organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży; 

 b/ powierzenie organizacji wypoczynku zimowego dla dzieci i młodzieży; 

5) w zakresie ochrony i promocji zdrowia: 

 a/ wspieranie działań w zakresie badań profilaktycznych mieszkańców; 

 b/ wspieranie działań mających na celu promocję zdrowego stylu życia i promocję honorowego krwiodawstwa; 

c/ wspieranie działań w zakresie pomocy osobom niepełnosprawnym; 

 6) w zakresie pomocy społecznej: 

  a/ zapewnienie opieki nad dziećmi  z rodzin ubogich, niewydolnych wychowawczo i ekonomicznie     

  oraz zagrożonych patologią społeczną; 

  b/  świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania – osobom starszym,   

   samotnym, chorym, niepełnosprawnym.  

 

KULTURA I OŚWIATA 

Biblioteka 

ZBIORY BIBLIOTECZNE  

Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, wpisaną  do gminnego rejestru instytucji kultury. Prowadzi działalność na 

podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r.   

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

Biblioteka w 2022 r.   udostępniała zbiory biblioteczne do domu ( na zewnątrz ), oraz  kody Legimi i Empik – Go.  

Przybyło ogółem 629 książek za kwotę  11 946,29 złotych . 

Struktura wpływów książek ogółem  629 wol. w tym: 

  279 wol. literatury pięknej dla dorosłych, 

  302 wol. literatury pięknej dla dzieci i młodzieży, 

    48 wol.. literatury niebeletrystycznej dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych.            

Prenumerowano  6 tytułów czasopism: Świat Kobiety, Poradnik domowy, Oliwia, Pani, Twój styl, Biblioteka Publiczna.   

Urząd Marszałkowski przekazywał  nieodpłatnie  miesięcznik  Mazowsze. Serce Polski.                                                                                                                                                                              

W związku z udostępnianiem zbiorów zanotowano ogółem 3347 odwiedzin.  

. Zakupu  książek dokonywano samodzielnie, uwzględniając bieżące oraz potencjalne potrzeby środowiska, uczestnicząc w 

przeglądach nowości zorganizowanych on – line, uczestnicząc w webinariach i spotkaniach wydawniczych. Wybierano 

najkorzystniejsze i najbardziej atrakcyjne oferty sprzedaży.  

Wszystkie książki są opatrzone, naklejką z kodem kreskowym. 

Stan wprowadzonych książek do bazy komputerowej na koniec 2022 roku wynosił. 100 % ogólnej liczby księgozbioru.   

Biblioteka w pełni korzystała z systemu Mak +.  Katalog online udostępniony był na stronie www biblioteki, gdzie na 

bieżąco uzupełniano listę nowości bibliotecznych. Kody Legimi w ilości 96 sztuk, tj 8 miesięcznie oraz Kody Empik – Go 

w ilości 6 sztuk  

CZYTELNICTWO 

Zarejestrowanych ogółem jest 326 czytelników tym: 

 dzieci  do 5 lat                             52 

 dzieci 6 – 12 lat                           65 

 dzieci i młodzież. 13 -15 lat        31 

 od 16 – 19 lat                               24 



 20 – 24 lat                                    19    

 25  - 44 lat                                    68 

 45 – 60 lat                                    40                    

 powyżej 60 lat                              27                 

Struktura zawodowa wg zajęcia była następująca: 

 dzieci i młodzież ucząca się                   108                        

 pracujący                                                100 

 pozostali                                                 118                                                               

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Zainteresowania i potrzeby czytelnicze były różnorodne. Przybyła bardzo duża grupa czytelników w wieku 3-6 lat, która 

wypożyczała pięknie wydane książeczki zaadresowane właśnie dla najmłodszych. Młodzież ucząca się w systemie 

dziennym wypożyczała głównie obowiązkowe lektury z języka polskiego. Wśród dorosłych dużym zainteresowaniem 

cieszyły się bestsellery i nowości wydawnicze z literatury kobiecej, poradniki,  kryminały,       literatura faktu, a także 

literatura skandynawska. Dużym powodzeniem cieszą się kody Legimi oraz Empik – Go. Nasza biblioteka jedyna w 

powiecie, która posiada kody, co bardzo uatrakcyjnia ofertę biblioteki.                                                                                                                                                       

Prowadzono następujące formy pracy upowszechniające książkę i bibliotekę: 

-Wystawki książek : świąteczne, wakacyjną, promującą zdrowy styl życia, walentynkową, z okazji Dnia Kobiet, Dnia 

Matki, Dnia Dziecka. 

 Pasowanie na czytelnika dzieci z klasy I SP. 

 Udział w projekcie „Mała książka Wielki człowiek” 

 Spotkanie autorskie z pisarzem „Panem Poetą” dla najmłodszych czytelników, 

 Spotkanie z podróżnikiem Robertem Gondkiem dla dzieci i młodzieży z SP, 

 Warsztaty ozdób wielkanocnych, współpraca z Komitetem Rodzicielskim, 

 Warsztaty plecenia wianków, współpraca z Komitetem Rodzicielskim 

 Noc Świętojańska wspólnie zorganizowana z GBP Sypniewo, 

 Alpakoterapia, grill, czytanie, zgadywanki dla najmłodszych czytelników, 

 Organizacja wycieczki do Galindii i Kadzidłowa dla najmłodszych czytelników, 

 Organizacja wycieczki do Bialegostoku, do Farmy Dinozaurów i EPI-CENTRUM dla dzieci, 

-    Narodowe Czytanie Ballad i Romansów Adama Mickiewicza.  

-     Czytania z inscenizacją dla najmłodszych dzieci w szkole podstawowej, lekcje             biblioteczne, pogadanki. 

- odwiedziny przedszkolaków w bibliotece, zapoznanie dzieci z funkcjonowaniem biblioteki, czytanie, zgadywanki, 

współpraca z Oddziałem Przedszkolnym, 

-   Warsztaty zdrowia i urody, cykl spotkań na których uczestniczki miały możliwość    nauczenia się masażu twarzy, 

pielęgnacji skóry, zasad zdrowego odżywiania, komponowania posiłków ze zdrowych pożywnych składników.  

- Warsztaty Bożonarodzeniowe, współpraca z Komitetem Rodzicielskim, 

- Organizacja wyjazdu dla dorosłych mieszkańców do Teatru na komedię „Powiedzmy miłość” i spacer po Warszawskiej 

Starówce.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

SPRAWY ADMINISTRACYJNO - ORGANIZACYJNE   

Księgowość biblioteki, płace i sprawy kadrowe dyrektora prowadzono w Urzędzie Gminy na podstawie porozumienia. 

Biblioteka prowadziła samodzielną gospodarkę finansową na podstawie planu przychodów       i wydatków w ramach 

przyznanej dotacji z budżetu Gminy. 

W  2022 roku w bibliotece zatrudniona 1 osoba tj. Dyrektor biblioteki i 1 osoba bezrobotna  



 

w ramach robót publicznych, finansowana przez PUP w Makowie Mazowieckim, a następnie przez miesiąc z funduszy 

bibliotecznych a także 2 stażystów na okres pół roku, finansowanych przez PUP w Makowie Maz.  

W sierpniu biblioteka otrzymała z MKiDzN dofinansowanie w kwocie 4.946,29  złotych na realizację zadania  w ramach 

Programu Wieloletniego ,,Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 1 - Zakup nowości wydawniczych do 

bibliotek publicznych. 

OŚWIATA 

Zadania oświatowe wynikają w szczególności z postanowień: 

 1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559)     

-zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, między innymi w zakresie edukacji publicznej, należy do zadań własnych 

gminy. 

2. Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.). 

 Zgodnie z art. 10  ustawy  Prawo oświatowe do zadań organu prowadzącego szkołę należy  

 w   szczególności: 

* zapewnienie warunków działania szkoły, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków   

  nauki, wychowania i opieki; 

* zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod  

  pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym; 

* wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie; 

* zapewnienie obsługi administracyjnej, w tym prawnej, obsługi finansowej, w tym działań 

  związanych z rachunkowością i obsługi organizacyjnej; 

* wyposażenie szkoły w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji  

  programów nauczania, programów wychowawczo-profilaktycznych, przeprowadzania  

  egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych; 

* wykonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora szkoły    

  lub placówki; 

* przekazanie do szkół informacji o podmiotach wykonujących działalność leczniczą  

  udzielających świadczeń zdrowotnych w zakresie leczenia stomatologicznego dla dzieci          

  i młodzieży, finansowanych ze środków publicznych. 

Stan organizacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II            

 z Publicznym Przedszkolem w Młynarzach w roku szkolnym 2021/2022 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła II  w Młynarzach 
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Oddział przedszkolny przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II w Młynarzach 

Liczba oddziałów 

przedszkolnych 

1 

 

 

Liczba dzieci 18  

Publiczne Przedszkole w Młynarzach 

Oddziały  2 Liczba dzieci  

w oddziale 

 

Oddział 1: dzieci 3-4 letnie 23 

Oddział 2: dzieci 4-5 letnie 18 

Razem  dzieci w przedszkolu 41 

 

Razem uczniów/dzieci w szkole 

 

 

 

200 

 

 

Stan bazy lokalowej w Publicznej Szkole Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II           z Publicznym Przedszkolem 

w Młynarzach w roku szkolnym 2021/2022 

Pomieszczenia (ilość) 

Sale 

lekcyjne 
Biblioteka Gabinet 1 

 

Pomieszczenia 

do 

prowadzenia 

zajęć 

wychowania 

fizycznego 

 

Świetlica Stołówka 

 

 

 

Kuchnia 

 

 

 

Pomieszczenia 

wielofunkcyjne 
2 

7 1 2 1 3 1 1 1 5 

 

1gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej 

 sala do zajęć grupowych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

2 sala lekcyjna,  pracownia komputerowa, pracownia językowa,  świetlica 

  gabinet psychologa, pedagoga, logopedy 

 

 

 

 

 



 

Kadra i system doskonalenia zawodowego 

Zatrudnienie  w roku szkolnym 2021/2022 

Wyszczególnienie 

Zatrudnienie 

w tym: 

nauczyciele pozostali 

etaty osoby etaty osoby etaty osoby 

 

1. 

 

Publiczna Szkoła Podstawowa  

im. Papieża Jana Pawła II           

z Publicznym Przedszkolem       

w Młynarzach 
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Stopnie awansu zawodowego nauczycieli w roku szkolnym 2021/2022 

 

Stopień awansu zawodowego (w osobach) 

Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

 

Publiczna Szkoła Podstawowa  im. 
Papieża Jana Pawła II                          z 

Publicznym Przedszkolem       w 
Młynarzach 

 

1 3 1 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          21 

 

Kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

Pod pojęciem ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi trzeba rozumieć zarówno dzieci, które posiadają orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego, jak i te, które mają trudności w realizacji standardów wymagań programowych, 

wynikające ze specyfiki ich funkcjonowania poznawczo-percepcyjnego (niższe niż przeciętne możliwości 

intelektualne,  a także dysleksja, dysgrafia, dysortografia, dyskalkulia), zdrowotnego (dzieci przewlekle chore) oraz 

ograniczeń środowiskowych (dzieci emigrantów, dzieci z rodzin niewydolnych wychowawczo). Takie rozumienie 

specjalnych potrzeb edukacyjnych ma na celu wdrożenie  i urzeczywistnienie idei wyrównywania szans edukacyjnych 

wszystkich uczniów. 

Uczniów ze SPE w szkołach ogólnodostępnych możemy podzielić na trzy grupy: 

 

1. Uczniowie posiadający orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego ze względu na niepełnosprawność ruchową, w 

tym afazję, niepełnosprawność intelektualną w stopniu lekkim, słabosłyszenie, słabowidzenie, autyzm, w tym Zespół 

Aspergera, niepełnosprawności sprzężone, zagrożenie niedostosowaniem społecznym, niedostosowanie społeczne. Dla 

nich organizowane jest kształcenie specjalne. Mogą korzystać także z różnych form pomocy psychologiczno-

pedagogicznej zgodnie z rozporządzeniem MEN z dnia 9 sierpnia 2017 r.     w sprawie warunków organizowania 

kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożonych 

niedostosowaniem społecznym. 

2. Uczniowie posiadający inne orzeczenia lub opinie poradni psychologiczno-pedagogicznej (w tym: uczniowie ze 

specyficznymi potrzebami edukacyjnymi, chorzy przewlekle, wymagający nauczania indywidualnego, objęci wczesnym 

wspomaganiem rozwoju lub rocznym obowiązkowym przygotowaniem przedszkolnym) na podstawie rozporządzenia 

MEN z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w 

publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach. 

3. Uczniowie rozpoznani jako potrzebujący wsparcia psychologiczno-pedagogicznego        (w tym: szczególnie uzdolnieni, 

oczekujący na diagnozę w poradni, ze wskazań losowych, po powrocie z zagranicy, na wniosek rodzica itd.) na podstawie 

rozporządzenia MEN z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-

pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach  i placówkach. 



 

Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w Publicznej Szkole Podstawowej  w Młynarzach w roku 

szkolnym 2021/2022 

Lp.  Uczniowie Liczba 

uczniów 

1. z niepełnosprawnościami  sprzężonymi 1 

2. słabosłyszący 1 

3. z niepełnosprawnością intelektualną  w stopniu lekkim 5 

4. z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym 1 

5. z autyzmem w tym z zespołem Aspergera 1 

 

Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi mogą potrzebować dodatkowego wsparcia, polegającego na udziale w 

specjalistycznych zajęciach : 

*        korekcyjno- kompensacyjnych, 

*        logopedycznych, 

*        socjoterapeutycznych, 

*        rewalidacyjnych i innych. 

Zgodnie z dyspozycją art.90b ustawy o systemie oświaty wspomagano uczniów w formie stypendiów szkolnych.  Z tej 

formy wsparcia skorzystało 27 uczniów,  którzy zamieszkują na terenie Gminy Młynarze w tym ze szkoły podstawowej, a 

także szkół ponadpodstawowych, Kryterium dochodowe uprawniające do uzyskania pomocy wynosiło 528,00  zł na 

członka rodziny.  

Wyposażanie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe to zadanie zlecone z zakresu 

administracji rządowej w całości finansowane z budżetu państwa. Na realizację tego zadania  Gmina Młynarze otrzymała i 

wydatkowała kwotę 24.112,16 zł. 

Laboratoria Przyszłości to Program skierowany do szkół podstawowych oraz ogólnokształcących szkół artystycznych. Jego 

celem jest budowanie kompetencji kreatywnych i technicznych wśród uczniów. W ramach Programu Gmina Młynarze 

otrzymała  w 2021 r. wsparcie finansowe na zakup wyposażenia technicznego niezbędnego do rozwoju umiejętności 

praktycznych wśród dzieci i młodzieży w wysokości 60.000,00 zł, które Gmina realizowała do 2022 roku 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 jest programem uchwalonym na lata 2021-2025 mający na  celu poprawę 

stanu czytelnictwa w Polsce poprzez wzmacnianie roli m.in. bibliotek szkolnych. Gmina Młynarze otrzymała wsparcie 

finansowe zostało udzielone na zakup książek będących nowościami wydawniczymi i niebędących podręcznikami, zakup 

nowych elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych oraz realizację działań promujących czytelnictwo. 

 

Rada Gminy Młynarze w 2022 roku pracowała nad następującymi Uchwałami: 

 

 

Lp.  

 

Numer Uchwały 

 

Treść Uchwały 
 

1. 

 

 

2. 

 

 

XXV/181/2022 

 

 

XXV/182/2022 

 

 

w sprawie zmiany W Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Młynarze na lata 2022 - 2031 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Młynarze na rok 2022 

 



 

3. 

 

 

 

4. 

 

 

5. 

 

 

6. 

 

 

 

7. 

 

8. 

 

 

9. 

 

 

10. 

 

 

11. 

 

 

 

 

 

12. 

 

 

 

 

 

13. 

 

 

 

14. 

 

 

 

15 

 

 

16 

 

 

 

 

17 

 

 

 

18. 

 

 

 

19. 

 

 

XXV/183/2022 

 

 

 

XXV/184/2022 

 

 

XXV/185/2022 

 

 

XXV/186/2022 

 

 

 

XXV/187/2022 

 

XXVI/188/2022 

 

 

XXVI/189/2022 

 

 

XXVI/190/2022 

 

 

XXVI/191/2022 

 

 

 

 

 

XXVI/192/2022 

 

 

 

 

 

XXVI/193/2022 

 

 

 

XXVI/194/2022 

 

 

 

XXVI/195/2022 

 

 

XXVI/196/2022 

 

 

 

 

XXVI/197/2022 

 

 

 

XXVI/198/2022 

 

 

 

XXVII/199/2022 

 

 

w sprawie  uchylenia Uchwały Nr XXIV/179/2021 Rady Gminy Młynarze                    z dnia 23 

grudnia 2021  roku w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla Członka Ochotniczej Straży 

Pożarnej 

 

w sprawie  wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla  strażaków ratowników  Ochotniczych Straży 

Pożarnych 

 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Młynarze w 2022 roku. 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz form i specjalności 

kształcenia, na które w roku 2022 dofinansowanie jest przyznawane 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

w sprawie zmiany W Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Młynarze na lata 2022 - 2031 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Młynarze na rok 2022 

 

 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2023 roku 

 
 

w sprawie  uchylenia Uchwały Nr XXV/186/2022 Rady Gminy Młynarze z dnia  25 lutego 2022  

roku w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz form    i specjalności 

kształcenia, na które w roku 2022 dofinansowanie jest przyznawane 

 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz form i specjalności 

kształcenia, na które w roku 2022 dofinansowanie jest przyznawane 

 

 

 

w sprawie  uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Młynarze na lata 2022-2027 

 

 

w sprawie   zasad  wynajmowania lokali wchodzących w skład  mieszkaniowego zasobu Gminy 

Młynarze 

 

 

w sprawie  uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024 

 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właścicieli nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy i od domku 

letniskowego na nieruchomości, albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe 

 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 

letniskowego na nieruchomości, albo od innej nieruchomości wykorzystanej na cele 

rekreacyjnowypoczynkowe 

 

w sprawie określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

 

 

w sprawie zmiany W Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Młynarze na lata 2022 - 2031 

 

 



20. 

 

21. 

 

 

 

22. 

 

 

23. 

 

 

 

24. 

 

 

 

25. 

 

 

26. 

 

 

27. 

 

 

 

 

28. 

 

 

29. 

 

30. 

 

31. 

 

 

 

 

32 

 

 

 

33. 

 

 

34. 

 

 

35. 

 

 

 

36. 

 

37. 

38. 

 

39. 

 

 

 

 

XXVII/200/2022 

 

XXVII/201/2022 

 

 

 

XXVIII/202/2022 

 

 

XXVIII/203/2022 

 

 

 

XXVIII/204/2022 

 

 

 

XXVIII/205/2022 

 

 

XXVIII/206/2022 

 

 

XXVIII/207/2022 

 

 

 

 

XXVIII/208/2022 

 

 

XXVIII/209/2022 

 

XXVIII/210/2022 

 

XXVIII/211/2022 

 

 

 

 

XXVIII/212/2022 

 

 

 

XXIX/213/2022 

 

 

XXIX/214/2022 

 

 

XXIX/215/2022 

 

 

 

XXIX/216/2022 

 

XXIX/217/2022 

XXIX/218/2022 

 

XXIX/219/2022 

 

 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Młynarze na rok 2022 

 

zmieniająca  uchwałę w sprawie  uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Młynarze na lata 2022-2027 

 

 

w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Młynarze 

 

 

w sprawie  zatwierdzenia sprawozdań finansowych wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Młynarze za 2021  rok. 

 

 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Młynarze absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy 

za 2021  rok. 

 

 

w sprawie zmiany W Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Młynarze na lata 2022 – 2031 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Młynarze na rok 2022 

 

 

w sprawie  uchylenia Uchwały Nr XXVI/195/2022 Rady Gminy Młynarze z dnia 24 marca 2022 

roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024 

 

 

w sprawie  uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024 

 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Młynarzach 

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli i specjalistów, obowiązujących w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Młynarze 

 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla  

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny  w poszczególnych okresach roku szkolnego, 

obowiązujących w szkołach  i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Młynarze 

 

w sprawie zmiany W Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Młynarze na lata 2022 – 2031 

 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 

letniskowego na nieruchomości, albo od innej  nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe 

w sprawie  wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników produktami rolnymi lub spożywczymi, a także wyrobami rękodzieła wytworzonymi     

w gospodarstwie rolnym  oraz uchwalenia regulaminu tego handlu 

 

w sprawie   wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Młynarze 

 

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Młynarze 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

stawki takiej opłaty oraz zwolnienia  w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne    w kompostowniku przydomowym 

 



 

40. 

 

 

 

41. 

 

42. 

 

43. 

 

44. 

 

45. 

 

46. 

 

47. 

 

48. 

 

49. 

 

50. 

 

51 

 

 

 

52 

 

 

53 

 

54 

 

55 

 

56 

 

57 

 

58 

 

59 

 

 

 

60 

 

 

 

XXIX/220/2022 

 

 

 

XXX/221/2022 

 

XXXI/222/2022 

 

XXXI/223/2022 

 

XXXI/224/2022 

 

XXXI/225/2022 

 

XXXI/226/2022 

 

XXXI/227/2022 

 

XXXI/228/2022 

 

XXXII/229/2022 

 

XXXII/230/2022 

 

XXXII/231/2022 

 

 

 

XXXII/232/2022 

 

 

XXXII/233/2022 

 

XXXII/234/2022 

 

XXXIII/235/2022 

 

XXXIII/236/2022 

 

XXXIII/237/2022 

 

XXXIII/238/2022 

 

XXXIII/239/2022 

 

 

 

XXXIII/240/2022 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 

letniskowego na nieruchomości, albo od innej  nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Młynarze na rok 2022 

 

w sprawie zmiany W Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Młynarze na lata 2022 – 2031 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Młynarze na rok 2022 

 

w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

 

w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Młynarze 

 

w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Młynarze 

 

w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

w sprawie przyznania  dotacji  dla  Kościoła Parafialnego w Sieluniu   

 

w sprawie zmiany W Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Młynarze na lata 2022 – 2031 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Młynarze na rok 2022 

 

w sprawie Programu współpracy Gminy Młynarze z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  o działalności pożytku publicznego   i o 

wolontariacie, na 2023 rok. 

 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej  podstawą do 

ustalenia  podatku rolnego na rok podatkowy 2023, na obszarze gminy Młynarze  

 

w sprawie podatku od środków transportowych  na terenie Gminy Młynarze 

 

w sprawie określenia wysokości stawek  podatku od nieruchomości 

 

w sprawie zmiany W Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Młynarze na lata 2022 – 2031 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Młynarze na rok 2022 

 

w sprawie W Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Młynarze na lata 2023 – 2031 

 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Młynarze na 2023 rok 

 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców do placówek oświatowych, 

o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 14 grudnia – Prawo oświatowe 

 

w sprawie upoważnienia  Wójta Gminy Młynarze w celu realizacji zadań związanych  z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

 

 

Gmina Młynarze w następnych latach planuje dalszą poprawę infrastruktury drogowej poprzez przebudowę i 

modernizację dróg gminnych, modernizację infrastruktury sportowej  na terenie szkoły w Młynarzach oraz remonty 

świetlic,  poprawę efektywności energetycznej i zagospodarownie terenów należących do Gminy Młynarze. 

 

 

         W ó j t  

          /-/ Adam Rupiński 

 


